
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ 
НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ 
ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 И ГП_12.58, СО 
КЛАСА НА НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ  ВО 
ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ 15-ТИ КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ 

 
 
 

тех.бр 48/20 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ – ПРО” ДОО Гостивар 
ноември, 2022 год. 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ОПШТИНА ОХРИД 



Урбанистички проект со план за парцелација за поместување на границите на ГП_12.54, ГП_12.56, 
ГП_12.57 и ГП_12.58, со класа на намена А1-домување во куќи во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус 

КО Велгошти, Општина Охрид 
_________________________________________________________________________________________ 

2 
___________________________________________________________________________________________________________ 
ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО”, Гостивар, ул. “Илинденска” бр.4, e-mail: pologproekt@gmail.com 

 
 

ПРОЕКТ: 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ 
НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 И 
ГП_12.58, СО КЛАСА НА НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ ВО ДУП ЗА ДЕЛ 
ОД МЗ 15-ТИ КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, ОПШТИНА ОХРИД 
 
НАРАЧАТЕЛ: 
Коле Димоски, Охрид  
 
ДОНОСИТЕЛ: 
Општина Охрид 

 
ИЗРАБОТУВАЧ: 
Друштво за просторно и урбанистичко планирање "ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" ДОО 
Гостивар 
ул. “Илинденска” бр.4, Гостивар 
e-mail: pologproekt@gmail.com 
телефонски број: 042/222-500, 042/222-501 
 
РАБОТЕН ТИМ:  
Валентина Попоска, дипл.инг.арх. 
Сијче Трифуновска, диа 
 
СОРАБОТНИК: 
Васил Петкоски, дипл.инг.арх. 
Елисавета Попоска, миа 
 
УПРАВИТЕЛ: 
Валентина Попоска, дипл.инж.арх. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 











*"'":,tr
(oqe€evru eH eHxuor h hecor.r 'HgU)

eHrvor 6!02'10'80

e0!0 ,[odg

EHttEo-r 9Z0Z'tOBg :OE I-COHXVE OC 
= 

VfVhg:hf U

HVUU 14)tht1rC14HV9d/(
H:llrvdf HfJ vH Hvuu 14)lctthvu Jfd h rl,thvrHf ut^)ou 14HI)lodu-orhhr9l,lHvgd^

'IhhvrHfw^)toU h)t3HVUu.o)thntc1,lHvgdA 'nsoHvuu titrhhLcnHvsd^ vH 3q{vafl-ogvder
vs oEvdu oc vg^Hlfro lc fhru oJ-oHgvdu vhHlhl,tu wso vH fq{vst4gou oo

9?98899 :C9lff
dvgt4rooJ aveurco: sg"dg g:t,u=U 

=ho-t 
'ut(

(ahhu oloHEedu eH Cglilj h ecedue 'ermhvec 'sleeH)

dearrcol OOU OaU -D;fOdUJOUOU
ec{ed[Heuu oxhl,lr3uHpgdI u oxdorcodu ee oarmfidfi'

VH

14 8OHVUU tl)l h14IC14 HVgdA VH 3cl{V8^Iogvdtt4 Vt
vfiuthnu

:papUex t,t>tods 14 -rdoucxedree oercdarcurr,ryl
'as{edxHegu o}hxrtaHegd^ u osdorcodu ee roHo}eg (Z) splc a! reux ex eeorco sdg

atuo)tc
Drcda h rdoucHvdr vt osrcd3t3t4Hl,fl l

e[uxoUaxeyl exuugAua4



Урбанистички проект со план за парцелација за поместување на границите на ГП_12.54, ГП_12.56, 
ГП_12.57 и ГП_12.58, со класа на намена А1-домување во куќи во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус 

КО Велгошти, Општина Охрид 
_________________________________________________________________________________________ 

3 
___________________________________________________________________________________________________________ 
ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО”, Гостивар, ул. “Илинденска” бр.4, e-mail: pologproekt@gmail.com 

 
 

Врз основа на чл. 61, став (1) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РСМ бр.32/20), а во врска со изработка на Урбанистички проект со план за 
парцелација за поместување на границите на градежните парцели ГП_12.54, 
ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58, со класа на намена А1-домување во куќи  во 
ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, КО Велгошти, Општина Охрид 
 

Друштво за просторно и урбанистичко планирање 
"ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" ДОО Гостивар 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

ЗА ИЗРАБОТКА НА: 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ 
НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 И 
ГП_12.58, СО КЛАСА НА НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ ВО ДУП ЗА ДЕЛ 
ОД МЗ 15-ТИ КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, ОПШТИНА ОХРИД 
 
 
РАБОТЕН ТИМ:  
 
Валентина Попоска, диа 
Сијче Трифуновска, диа 
 
  
СОРАБОТНИК: 
 
Васил Петкоски, диа 
Елисавета Попоска, миа 
 
  
 
 
 Планерите се должни Урбанистички проект со план за парцелација за 
поместување на границите на градежните парцели ГП_12.54, ГП_12.56, 
ГП_12.57 и ГП_12.58, со класа на намена А1-домување во куќи  во ДУП за дел 
од МЗ 15-ти Корпус, КО Велгошти, Општина Охрид, да се изработи врз основа 
на членот 63, став (2), од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ.бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 
бр. 225/20) како и Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 219/21, 104/22). 
 

    Управител, 
 Валентина Попоска, диа 

 
 
 
 
 

 

 

 

 









Урбанистички проект со план за парцелација за поместување на границите на ГП_12.54, ГП_12.56, 
ГП_12.57 и ГП_12.58, со класа на намена А1-домување во куќи во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус 

КО Велгошти, Општина Охрид 
_________________________________________________________________________________________ 

4 
___________________________________________________________________________________________________________ 
ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО”, Гостивар, ул. “Илинденска” бр.4, e-mail: pologproekt@gmail.com 

 
 

Содржина 
- Решение 
- Тековна состојба 
- Лиценца 
- Решение за планери 
- Полномошно 
- Овластувања 
-  

А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ........................................................................................................ 6 
1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ............................................................................................. 6 

1.1 Опис на проектниот опфат .................................................................................. 6 

1.2 Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат ...................... 6 

1.3 Проектни барања за инфраструктурата ............................................................. 7 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ................................................................................................... 8 

2.1.Инвентаризација на снимен градежен фонд и вкупна физичка супраструктура
 .................................................................................................................................... 8 

2.2.Инвентаризација на снимена комунална инфраструктура во рамките на 
проектниот опфат ...................................................................................................... 8 

2.3 Добиени податоци и информации за постојната комунална инфраструктура 
во рамките на проектниот опфат .............................................................................. 9 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ..................................... 23 

• Намена на површини......................................................................................... 23 

• Функционална организација на просторот ....................................................... 23 

• Сообраќај ........................................................................................................... 24 

• Стационарен сообраќај ..................................................................................... 24 

• Зеленило и слободни површини ....................................................................... 24 

4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА ......................................... 25 

5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ ........................................... 26 

• Градежни и регулациони линии и максимални висински коти ........................ 26 

• Услови за уредување на градежната парцела и изградба на оградни ѕидови
 26 

• Генерални водови и објекти од сообраќајна и друга инфраструктура............ 27 

6. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ .................................................................................... 28 

7. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА .............................................................................................. 30 

7.1. Мерки за заштита на животната средина ........................................................ 31 

7.2. Мерки за заштита на природното и културното наследство ........................... 31 

7.3. Мерки за заштита и спасување ........................................................................ 32 

7.4. Мерки за заштита од воени разорнувања ....................................................... 33 

7.5. Заштита од природни непогоди ........................................................................ 33 

7.6. Мерки за спрежување на бариери за лица со инвалитет ............................... 33 

 
 



Урбанистички проект со план за парцелација за поместување на границите на ГП_12.54, ГП_12.56, 
ГП_12.57 и ГП_12.58, со класа на намена А1-домување во куќи во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус 

КО Велгошти, Општина Охрид 
_________________________________________________________________________________________ 

5 
___________________________________________________________________________________________________________ 
ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО”, Гостивар, ул. “Илинденска” бр.4, e-mail: pologproekt@gmail.com 

 
 

8. ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ......................................................................... 35 

- Извештај од извршена стручна ревизија .............................................................. 35 

- Геодетски елаборат ........................................................................................... 36 

 
Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ ........................................................................................................................... 37 

- Извод од ДУП за дел од МЗ-15 Корпус 
- Извод од ДУП со нанесен проектен опфат 
- Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен опфат 
- Урбанистичко решение за проектен опфат 
- Предлог план за парцелација 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички проект со план за парцелација за поместување на границите на ГП_12.54, ГП_12.56, 
ГП_12.57 и ГП_12.58, со класа на намена А1-домување во куќи во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус 

КО Велгошти, Општина Охрид 
_________________________________________________________________________________________ 

6 
___________________________________________________________________________________________________________ 
ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО”, Гостивар, ул. “Илинденска” бр.4, e-mail: pologproekt@gmail.com 

 
 

А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на 
РСМ бр. 32/20), се пристапи кон изработка на Проектна програма за изработка 
на Урбанистичкиот проект со план за парцелација за поместување на границите 
на градежните парцели ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58, поради 
неусогласеност на градежните со катастарските парцели, за дел од КП 2828/1, 
дел од 2828/2, дел од 2828/3, дел од 2827, дел од 1551, дел од 1552/1, дел од 
1553/1 и дел од КП 1539, КО Велгошти, со намена на градбите - А1-домување 
во куќи , во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, Охрид. 

1.1 Опис на проектниот опфат 

 Проектниот опфат за УП со план за парцелација се формира во 
границите на градежните парцели ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58, и 
истиот ги зафаќа катастарските парцели - дел од КП 2828/1, дел од КП 2828/2, 
дел од КП 2828/3, дел од КП 2827, дел од КП 1551, дел од КП 1552/1, дел од КП 
1553/1 и дел од КП 1539, КО Велгошти, со намена на градбите - А1-домување 
во куќи , во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, Охрид. 
 Границата на проектниот опфат е затворена полигонална линија и истата 
оди по границите на градежните парцели ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и 
ГП_12.58, планирани со важечкиот ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, Охрид. 
 Големината на горе опишаниот проектен опфат изнесува 2157.56 м2. 

1.2 Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 

 Предлог Урбанистичкиот проект со план за парцелација, да се изработи 
врз основа на членот 63, став (2), од Законот за Урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20), односно со изработката на овој Урбанистички 
проект со план за парцелација за поместување на границите на градежните 
парцели ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58, со класа на намена А1-
домување во куќи  во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, КО Велгошти, Општина 
Охрид, се усогласуваат градежните парцели ГП_12.57 и ГП_12_58 со 
катастарската парцела КП 2828/1, КО Велгошти, во однос со останатите 
катастарски парцели, (дел од КП 2828/2, дел од КП 2828/3, дел од КП 2827, дел 
од КП 1551, дел од КП 1552/1, дел од КП 1553/1 и дел од КП 1539, КО Велгошти), 
при што не се дозволени измени на останатите параметри утврдени со 
урбанистички план, дефинирани во Изводот од ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, 
Охрид.  
 Главна цел на УП-от треба да е уредување и организирање на просторот 
преку поместување на границите на градежните парцели ГП_12.54, ГП_12.56, 
ГП_12.57 И ГП_12.58, поради неусогласеност на градежните со катастарските 
парцели и истиот треба да обезбеди ефикасна реализација на ДУП за дел од 
МЗ 15-ти Корпус, Охрид, донесен со Одлука бр. 07-445/12 од 05.06.2002г, 
согласно со одредбите на Законот за урбанистичко планирање и 
методологијата за изготвување на урбанистичките планови, кои се дефинирани 
во општите и посебните одредби за спроведување на ДУП за дел од МЗ 15-
Корпус, Охрид, дадени во Изводот за дел од МЗ 15-Корпус, Охрид, за дел од КП 
2828/1, дел од КП 2828/2, дел од КП 2828/3, дел од КП 2827, дел од КП 1551, 
дел од КП 1552/1, дел од КП 1553/1 и дел од КП 1539, КО Велгошти, под бр. 20-
4674/2 од 13.04.2018 год, и истите во целост се составен дел на УП-от. 
 Изработката на УП со план за парцелација е во согласност со барањата 
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на инвеститорот за содржините и намените кои се планирани на конкретните 
катастарски парцели, а кои се во согласност со намената дадена во Изводот за 
дел од МЗ 15-Корпус, Охрид, а кои се однесуваат на конкретните катастарски 
парцели, кои се во согласност со законските рамки дадени со важечките 
позитивни законски и подзаконски акти кои ја регулираат оваа област.  
 Урбанистички проект со план за парцелација за поместување на 
границите на градежните парцели ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58, со 
класа на намена А1-домување во куќи  во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, КО 
Велгошти, Општина Охрид, треба да биде во согласност со членот 63, став 
(2) од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20). 
УП со план за парцелација содржи: 
- Текстуален дел; 
- Графички дел и 
- Нумерички дел со податоци сумирани во текстуалниот и графичкиот дел на 
планскиот документ. 
 Содржината на текстуалниот, графичкиот и нумеричкиот дел од УП со 
план за парцелација е регулирана со членот 63 од Законот за урбанистичко 
планирање, како и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 
бр. 225/20, 219/21, 104/22).   
 Урбанистичкиот проект треба да се изработи во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22), 
Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр. 11/18), Законот за 
управување со светско природно и културно наследство на Охридскиот регион 
(Сл.Весник на РМ 75/10), Планот за управување со светското природно и 
културно наследство на Охридскиот регион со Акциски план (2020-2029) 
(објавен во Сл.Весник на РСМ бр. 45/20), како и останата релевантна законска 
и подзаконска регулатива. 
 Инвеститорот на проектната документација во целост ги сноси трошоците 
за изработка, ревизија и донесување на оваа Проектна Програма. 

1.3 Проектни барања за инфраструктурата 

 Инвеститорот на проектната документација нема посебни проектни 
барања за инфраструктура. Урбанистичкиот проект во целост треба да ги 
почитува планираните решенија за целокупната инфраструктура предвидена со 
ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, Охрид, Општина Охрид, донесен со Одлука бр. 
07-445/12 од 05.06.2002г. 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

2.1.Инвентаризација на снимен градежен фонд и вкупна физичка 
супраструктура 

 На предметниот проектен опфат за кој се изработува Урбанистички 
проект со план за парцелација за поместување на границите на градежните 
парцели ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58, со класа на намена А1-
домување во куќи  во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, КО Велгошти, Општина 
Охрид, има изградено објект-семејна куќа со катност од П+1 во градежната 
парцел ГП_12.56, на дел од КП 2827. Постојната семејна куќа е градена како 
масивен систем на градба, и е во релативно добра состојба. Во останатите 
градежни парцели по ДУП за МЗ 15-Корпус нема изградени објекти. 

2.2.Инвентаризација на снимена комунална инфраструктура во рамките на 
проектниот опфат 

 Во рамките на Проектниот опфат изградениот (постоен) објект-семејна 
куќа, за потребите од комуналната инфраструктура се обезбедува од постојната 
изведена комунална инфраструктура на град Охрид и тоа: 
- Водоснабдување 
 Со санитарна вода за пиење објектите се снабдуваат од градскиот 
водоснабдителен систем преку постојната улична водоводна мрежа, по ул. 
“Живко Чинко” со вод Ф110 и ул. “Мирка Гинова” со вод Ф63. 
- Канализација 
Постојниот објект, отпадните фекални води ги регулира преку изградената 
постојната улична канализациона мрежа, по ул. “Живко Чинко” со ПЕ од 315 и 
ул. “Мирка Гинова” со ПЕ од 315. 
 - Електрична и телефонска мрежа 
 Електрика 
 Проектниот опфат со електрична енергија се снабдува од постојната 
0.4kV мрежа која поминува во непосредна близина на проектниот опфат.
 Телефонски приклучок 
 Телефонскиот приклучок е извршен на постоечката мрежа на фиксен 
телефонски оператор, која поминува во непосредна близина на проектниот 
опфат, согласно добиените податоците и информациите од надлежните 
институции кои се приложени во точка 2.3 Добиени податоци и информации за 
постојната комунална инфраструктура во рамките на проектниот опфат и истите 
се вградени во урбанистичкото решение. 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ 

 Предметниот простор досега е предмет на обработка на Просторниот 
план на РМ 2004г, ГУП за градот Охрид, донесен со Одлука бр. 07-1438/2 од 
30.06.2006г., како и ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, Охрид, донесен со Одлука 
бр. 07-445/12 од 05.06.2002г. Во последниот важечки плански документ за кој е 
издаден Извод од план, ДУП за дел од МЗ 15-Корпус, Охрид под бр. 20-4674/2 
од 13.04.2018год, проектниот опфат е со класа на намена А1-семејни куќи со 
компатибилни класи на намена во се спрема Правилниците по кои што е 
изработен предметниот ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, Охрид. 
 Урбанистичкиот проект со план за парцелација за поместување на 
границите на градежните парцели ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58, со 
класа на намена А1-домување во куќи  во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, КО 
Велгошти, Општина Охрид, се изработува врз основа на членот 63, став (2), 
од Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20), при 
што не се дозволени измени на останатите параметри утврдени со 
урбанистички план. 

• Намена на површини 

 Површината определена во границата на проектниот опфат за 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација за поместување на границите на 
градежните парцели ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58, е со намена на 
градбите А1-домување во куќи. 
 Инфраструктурните системи (водоводна, канализациона, електрична, 
телефонска мрежа) за непречено функционирање и опслужување на 
предметниот проектен опфат, во целост ќе се применуваат согласно 
параметрите од постојниот ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, Охрид. 
 Определената намена на земјиштето со овој Урбанистички проект со 
план за парцелација во целина кореспондира на релација проектен опфат - 
земјиште со непосредната околина. 

• Функционална организација на просторот 

 Подрачјето опфатено со Урбанистичкиот проект со план за парцелација 
е предвидено во рамките на проектниот опфат да функционира во корелација 
со целокупните функции на градот Охрид. 
 Со оглед на местоположбата на објектите кои што се лоцирани во 
населеното место, истите функционално се поврзани и со целокупната 
поблиска и поширока околина, преку постоечката мрежа на улици и пристапни 
патеки. 
 Функционалната организација внатре е поделена согласно намената која 
е дефинирана во Изводот од ДУП за дел од МЗ 15-Корпус, Охрид, па со 
изработката на основните проекти, треба да бидат решени функциите внатре 
во границата на проектниот опфат, односно во границите на градежните 
парцели, притоа во целост почитувајќи ги барањата на инвеститорите и 
условите дефинирани во постоечкиот ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ 15-КОРПУС, Охрид. 
 Границата на проектниот опфат е затворена полигонална линија, и истата 
оди по границите на градежните парцели ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и 
ГП_12.58 во ДУП за дел од МЗ 15-Корпус, Охрид. Големината на горе опишаниот 
проектен опфат изнесува 2157.56 м2. 



Урбанистички проект со план за парцелација за поместување на границите на ГП_12.54, ГП_12.56, 
ГП_12.57 и ГП_12.58, со класа на намена А1-домување во куќи во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус 

КО Велгошти, Општина Охрид 
_________________________________________________________________________________________ 

24 
___________________________________________________________________________________________________________ 
ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО”, Гостивар, ул. “Илинденска” бр.4, e-mail: pologproekt@gmail.com 

 
 

• Сообраќај 

 Во Изводот од ДУП за дел од МЗ 15-Корпус, Охрид, градежните парцели 
ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58 се лоцирани непосредно до 
планираните станбени улици, ул, Живко Чинго, ул. Мирка Гинова, и пристапната 
улица по ДУП.  
 Според ДУП за дел од МЗ 15-Корпус, Охрид, влезовите за градежните 
парцели се планирани од следните улици и тоа: влезот за ГП_12.54 по ДУП за 
дел од МЗ 15-Корпус, Охрид, е планиран од пристапната улица од западната 
страна на парцелата, влезот за ГП_12.56 е планиран од јужната страна од улица 
Живко Чинго, влезот за ГП_12.57 е планиран од јужната страна од улица Живко 
Чинго, со можност за влез и од улица Мирка Гинова од западната страна на 
проектниот опфат, и влезот за ГП_12.58 е планиран од улица Мирка Гинова, од 
западната страна на проектниот опфатн, со можност за влез и од пристапната 
улица од северната страна на проектниот опфат планирани по ДУП за дел од 
МЗ 15-Корпус, Охрид. 
 Попречните профили односно рангот на планираните улици, во целост ќе 
се применуваат согласно параметрите дадени во постојниот ДУП за дел од МЗ 
15-ти Корпус, Охрид. 

• Стационарен сообраќај 

 Паркирањето ќе се реализира согласно параметрите дадени во 
постојниот ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, Охрид. 

• Зеленило и слободни површини 

 Зелените површини во рамките на градежните парцели се застапени 
согласно параметрите дефиниран со Извод од ДУП за дел од МЗ 15-Корпус, 
Охрид. Со извесно ангажирање околу изборот на зеленилото ќе се постигне 
потребниот ефект за задоволување на функционалните и естетските потреби 
на парцелите согласно Одлуката за утврдување начин на применување на 
минимален процент на зеленило во рамките на градежните парцели при 
издавање на Одобрение за градба (Одлука на Совет на Општина Охрид бр. 08-
6930/70 од 20.05.2022год). Околниот простор е делумно природно озеленет. 
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4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈАТА 

 Урбанистичкиот проект со план за парцелација за поместување на 
границите на градежните парцели ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58, со 
класа на намена А1-домување во куќи  во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, КО 
Велгошти, Општина Охрид, се изработува со цел да се изнајде оптимално 
решение за ГП_12.57 и ГП_12_58 за усогласување со катастарската парцела 
КП 2828/1, КО Велгошти во однос со останатите катастарски парцели (дел од 
КП 2828/2, дел од КП 2828/3, дел од КП 2827, дел од КП 1551, дел од КП 1552/1, 
дел од КП 1553/1 и дел од КП 1539, КО Велгошти), а се поради неусогласеност 
на наведените градежни парцели, при што не се дозволени измени на 
останатите параметри утврдени со урбанистички план. 
 Границите од градежните парцели ГП_12.57 и ГП_12.58, планирани во УП 
со план за парцелација, во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, Охрид, со класа на 
намена А1-домување во куќи , се поместуваат по заедничката граница од 
катастарската парцела КП 2828/1 со катастарската парцела КП 2828/2, 
ориентиран во делот кон соседните градежни парцели ГП_12.54 и ГП_12.56, 
додека дел од границите на градежните парцели ГП_12.57 и ГП_12.58, се 
задржуваат по границите од планираните градежни парцели по ДУП за дел од 
МЗ 15-ти Корпус, Охрид.  
 Градежните парцели ГП_12.54 и ГП_12_56 се зголемуваат кон западната 
страна, со дел од КП 2828/2, додека кај градежната парцела ГП_12.57 со 
изработката на овој УП се иззема делот од КП 2828/2, кој според важечки ДУП 
е дел од градежната парцела ГП_12.57 и преминува во градежната парцела 
ГП_12.56, исто така кај ГП_12.58 со изработка на овој УП се иззема делот од КП 
2828/2, кој според важечкиот ДУП е дел од ГП_12.58 и преминува во градежната 
парцела ГП_12.54, односно дел во ГП_12.56, со што се избегнува мешањето на 
различни сопствености во една градежна парцела. 
 Дел од проектниот опфат во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, Охрид, со 
површина од 10.61 м2, кој преставува дел од КП 2828/3 и дел од КП 1539, КО 
Велгошти, останува надвор од новопланираната градежна парцела ГП_12.58, и 
истиот во иднина ќе преставува дел од планираната пристапна улица по ДУП за 
МЗ 15-ти Корпус, Охрид, со што повторно се избегнува мешањето на различни 
сопствености во една градежна парцела, согласно барањата на инвеститорот. 
 Новоформираните градежни парцели се формираат од следните 
катастарски парцели: 
- ГП_12.54 на делови од КП 1551 и  КП 2828/2 
- ГП_12.56 на делови од КП 2827 и КП 2828/2 
- ГП_12.57 на дел од КП 2828/1 
- ГП_12.58 на дел од КП 2828/1 
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5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 Урбанистички проект со план за парцелација за поместување на 
границите на градежните парцели ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58, со 
класа на намена А1-домување во куќи  во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, КО 
Велгошти, Општина Охрид, се изработува врз основа на членот 63, став (2), од 
Законот за Урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ.бр. 225/20, 219/21, 
104/22), Прирачникот за начинот на водење н постапката за изготвување и 
одобрување на урбанистички проект со план за парецелација, изработен од 
страна на Министерството за транспорт и врски под бр. 24-6836/1 од 15.10.2021, 
при што не се дозволени промени на останатите параметри утврдени со 
урбанистички план. 
 Општите одредби за градба се дел од условите од важечки ДУП за дел 
од МЗ 15-ти Корпус, Охрид, донесен со Одлука бр. 07-445/12 од 05.06.2002г 
 Со цел да се обезбеди ефикасна реализација на ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, 
Охрид, согласно со одредбите на Законот за Просторно и урбанистичко 
планирање и методологијата за изготвување на просторните и урбанистички 
планови, дефинирани во ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРДБА ЗА ДУП за дел од МЗ 
15-ти Корпус, Охрид, и истите се составен дел на посебните услови на овој УП 
со план за парцелација.  

• Градежни и регулациони линии и максимални висински коти 

 Регулационата линија се совпаѓа со планираните сообраќајници - 
станбени и пристапни улици, ул Живко Чинго, ул Мирка Гинова, како и 
пристапната улица. Регулационата линија во делот кој се иззема од 
градежната парцела ГП_12.58, се поместува по границата од катастарската 
парцела КП 2828/1, односно по границата од ново дооформрната површина на 
пристапна улица со катастарската парцела КП 2828/1. 
 Површините за градење се регулирана со градежни линии и истите се во 
согласност/преземени од Изводот од важечкиот ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, 
Охрид. 
 Максималната висина на објекот е Н=7.50м1, и со катност од П+1+Пк, и 
истата е во согласност со Изводот од важечкиот ДУП за дел од МЗ 15-ти 
Корпус, Охрид. 

• Услови за уредување на градежната парцела и изградба на оградни 
ѕидови 

 Градежните парцели се дефинирана врз основа на Изводот од ДУП за 
дел од МЗ 15-ти Корпус, Охрид, донесен со Одлука бр. 07-445/12 од 
05.06.2002г, под бр. 20-8135/2 од 02.10.2020год, од ажурираната геодетска 
подлога за проектниот опфат, како и изработените нумерички податоци за 
конкретните градежни парцели.  
 Проектниот опфат спрема ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, Охрид, е со 
големина од 2157.56 м2.  
 Во урбанистичкиот проект со план за парцелација, градежната парцела 
ГП_12.57 е со површина од 605.43 м2, и истата целосно се формира на дел од 
катастарската парцела КП 2828/1, додека пак ГП_12.58 е со површина од 545.3 
м2 и целосно се формира на дел од КП 2828/1. Горенаведените парцели се со 
класа на намена А1-домување во куќи. Катастарските парцели КП 2828/3 и дел 
од КП 1539, КО Велгошти, кои се дел од градежната парцела ГП_12.58 со 
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површина од 10.61 м2, остануваат надвор од новопланираната градежна 
парцела ГП_12.58 и истиот се припојува, односно ќе преставува дел од 
пристапната улица. За останатите ГП_12.54 со површина од 634.75 м2 и 
ГП_12.56 со површина од 361.47 м2, меѓусебните граници на новоформираните 
градежните парцели се усогласуваат со границите на катастарските парцели, 
додека пак ободните граници на горенаведените градежни парцели се 
задржуваат согласно ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, Охрид. 
 Површините за градење во градежните парцели, во целост се преземена 
од важечкиот ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, Охрид.  
Во рамките на границата на градежната парцела треба да се обрне внимание 
на партерното уредување на зафатот во кој се јавуваат како содржини, 
уредување на влезната партија, зеленило, огради, пристапи и слично. 
 Оградите да бидат во се према урбанистичките услови од ОПШТИ 
УСЛОВИ ЗА ИЗГРДБА ПО ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, Охрид. 
Сопствениците на комплексот се должни постојано да ги одржуваат објектите, 
зеленилото, оградата и другите урбани елементи. 

• Генерални водови и објекти од сообраќајна и друга инфраструктура 

 Во фазата за изработка на УП со план за парцелација, анализирана е 
целокупната состојба на објектите на комуналната инфраструктура во 
поблиската и подалечната околина на комплексот. 
 Во поглед на можноста за приклучување на патната мрежа, проектниот 
опфат непосредно се наоѓа на постојните односно планирани по ДУП, улица 
Живко Чинго, ул. Мирка Гинова и планираната пристапна улица. 
 Можноста за поврзување на електро енергетската мрежата е планирано 
од постојната-улична мрежа. Условите и енергетската согласност за приклучок 
се во надлежност на ЕВН на Македонија, КЕЦ Охрид. 
 Примарно, снабдувањето на објектите со санитарна вода е од постојната 
водоводна мрежа, која се користи за потребите на поедини негови функции. 
 Површинските атмосферски води ќе се одведуваат преку планирана 
атмосверска канализација на улична мрежа. 
 Како што е погоре кажано овие мерки се предвидуваат за превентивна 
заштита на подземните и површинските водотеци од загадување и непречено 
функционирање на објектите. 
 Комуналната инфраструктура е вградена во урбанистичкиот проект 
согласно податоците и информациите добиени од надлежните институции 
приложени во текстуалниот дел од овој УП во точка 2.3 Добиени податоци и 
информации за постојната комунална инфраструктура во рамките на 
проектниот опфат. 
 
НАПОМЕНА: 
При реализација на УП со план за парцелација, во целост да се почитуваат 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРДБА ПО ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, Охрид, 
за ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58 и истите целосно да се базираат 
врз стандардите и нормативите од Правилниците за урбанистичко 
планирање како и Правилниците за стандарди и нормативи за 
проектирање на објекти кои се користени при изработка на ДУП за дел од 
МЗ 15-Корпус, Охрид.  
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6. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

УСЛОВИ ЗА ГРАДБА ПО ДУП за дел од МЗ-15 Корпус кој е на сила 
Дел од посебните услови за градба кои се однесуваат на градежните 
парцели за ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58 
 
Градежна парцела: 12.54 -планирана по ДУП за дел од МЗ-15 Корпус 
Класа на намена А1-семејни куќи, површина на градежна парцела П=586,0м2, 
површина за градба П=150,0м2, бруто изградена површина П=375.0м2, висина 
до венец В=7.5м, процент на изграденост 26%, коефициент на искористеност 
0.63. Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од секундарната 
пристапна улица планирана во ДУП за дел од МЗ 15-Корпус Охрид. 
 
Градежна парцела: 12.56 - планирана по ДУП за дел од МЗ-15 Корпус-
постоен објект  
Класа на намена А1-семејни куќи, површина на градежна парцела П=307,5м2, 
површина за градба П=115,5м2, бруто изградена површина П=289.0м2, висина 
до венец В=7.5м, процент на изграденост 38%, коефициент на искористеност 
0.94. Колскиот пристап до урбанистиката парцела е обезбеден од улица Живко 
Чинго. 
 
Градежна парцела: 12.57- планирана по ДУП за дел од МЗ-15 Корпус 
Класа на намена А1-семени куќи, површина на градежна парцела П=648,2м2, 
површина за градба П=165,0м2, бруто изградена површина П=413.0м2, висина 
до венец В=7.5м, процент на изграденост 25%, коефициент на искористеност 
0.64. Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од улица Живко 
Чинго, со можност за пристап и од станбената улица Мирка Гинова. 
 
Градежна парцела: 12.58 - планирана по ДУП за дел од МЗ-15 Корпус  
Класа на намена А1-семејни куќи, површина на градежна парцела П=615,6м2, 
површина за градба П=165,0м2, бруто изградена површина П=413.0м2, висина 
до венец В=7.5м, процент на изграденост 27%, коефициент на искористеност 
0.67. Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од станбената 
улица Мирка Гинова, со можност за пристап и од пристапната улица. 
 
УСЛОВИ ЗА ГРАДБА СПОРЕД УП - Урбанистички проект со план за 
парцелација за поместување на границите на градежните парцели 
ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58, со класа на намена А1-домување 
во куќи  во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус, КО Велгошти, Општина Охрид 
 
ГП_12.54 на дел од КП 1551 и дел од КП 2828/2, КО Велгошти  
Класа: А 1- домување во куќи  
Површина на градежна парцела.....................................................П = 634.75м2 
Површина за градба …………………….................................. по ДУП П= 150,0м2 
Вкупно изградена површина................................................ по ДУП П= 375,0м2  
Максимална височина во метри до венец ……………........... по ДУП Н = 7,5м1 
Процент на изграденост............................................................................. 23.63% 
Коефициент на искористеност...................................................................... 0.59 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од секундарната 
пристапна улица планирана во ДУП за дел од МЗ 15-Корпус Охрид. 
ГП_12.56 на дел од КП 2827 И дел од КП 2828/2, КО Велгошти  
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Класа: А 1- домување во куќи/ постоен објект 
Површина на градежна парцела......................................................П = 361.47м2 
Површина за градба ……………………................................... по ДУП П= 115,5м2 
Вкупно изградена површина................................................ по ДУП П= 289,0м2  
Максимална височина во метри до венец ………………........ по ДУП Н = 7,5м1 
Процент на изграденост............................................................................. 31.95% 
Коефициент на искористеност...................................................................... 0.80 
Колскиот пристап до урбанистиката парцела е обезбеден од улица “Живко 
Чинго”. 
 
ГП_12.57 на дел од КП 2828/1, КО Велгошти  
Класа: А 1- домување во куќи  
Површина на градежна парцела.....................................................П = 605.43м2 
Површина за градба …………………….................................. по ДУП П= 165,0м2 
 Вкупно изградена површина............................................... по ДУП П= 413,0м2  
Максимална височина во метри до венец ………………........ по ДУП Н = 7,5м1 
Процент на изграденост …………………………......................................... 27.25% 
Коефициент на искористеност...................................................................... 0.68 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од улица “Живко Чинго”, 
со можност за пристап и од станбената улица “Мирка Гинова”. 
 
ГП_12.58 на дел од КП 2828/1, КО Велгошти  
Класа: А 1- домување во куќи  
Површина на градежна парцела.......................................................П = 545.3м2 
Површина за градба …………………….................................. по ДУП П= 165,0м2 
 Вкупно изградена површина............................................... по ДУП П= 413,0м2  
Максимална височина во метри до венец ………………........ по ДУП Н = 7,5м1 
Процент на изграденост............................................................................. 30.26% 
Коефициент на искористеност...................................................................... 0.76 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од станбената улица 
“Мирка Гинова”, со можност за пристап и од пристапната улица. 
 
Е1.1 – сообраќајни патни инфраструктури/улица ……………….....П = 10.61м2 
(Дел од постојната градежна парцела ГП_12.58, во ДУП за дел од МЗ-15 Корпус, 
останува надвор од нивопланираната градежна парцела по Урбанистичкиот 
проект и истата ќе преставува дел од пристапната улица) 
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7. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 Право и должност на РСМ, општината, како и на сите правни и физички 
лица е да обезбедат услови за заштита и унапредување на животната средина, 
заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, 
регулирано со: 
- Закон за животната средина („Службен весник на Република Македонија“ 
број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 89/22 и 171/22); 
- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47011, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 
41/14, 146/15, 39/2016, 63/16 и 113/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 151/21); 
- Закон за квалитетот на амбиентниот воздух („Службен весник на 
Република Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15 и 
146/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21); 
- Законот за управување со отпадот („Службен весник на Република 
Македонија“ број 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 134/08, 82/09, 124/10, 09/11, 47/11, 
51/11, 163/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 39/16 и 63/16) е вон 
сила, а се применува Законот за управување со отпадот („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 216/21); 
- Закон за заштита од бучава во животната средина („Службен весник на 
Република Македонија“ брoj 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 151/20); 
- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 
и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21); 
- Законот за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 4/98, 
19/00, 42/05 и 46/06) е вон сила, а се применува Законот за водите („Службен 
весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 
23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 151/21); 
- Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи („Службен весник на Република Македонија“ број 32/11 и 
145/13) е вон сила, а се применува единствено Правилникот за мерките за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 231/20); 
- Закон за одбрана („Службен весник на Република Македонија“ брoj 
42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/11, 151/11 и 215/15 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ брoj 42/20); 
- Закон за управување со кризи („Службен весник на Република 
Македонија“ брoj 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21); 
- Закон за заштита на културното наследство („Службен весник на 
Република Македонија“ брoj 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19); 
- Уредбата за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 
подземните води („Службен весник на Република Македонија“ број 18/99) и 
Уредбата за класификација на водите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 18/99) се вон сила, а се применува единствено Уредбата за 



Урбанистички проект со план за парцелација за поместување на границите на ГП_12.54, ГП_12.56, 
ГП_12.57 и ГП_12.58, со класа на намена А1-домување во куќи во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус 

КО Велгошти, Општина Охрид 
_________________________________________________________________________________________ 

31 
___________________________________________________________________________________________________________ 
ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО”, Гостивар, ул. “Илинденска” бр.4, e-mail: pologproekt@gmail.com 

 
 

класификација на површинските води („Службен весник на Република 
Македонија“ број 99/16, 246/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 276/19 и 256/21); 
     -    Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21 и 104/22). 

7.1. Мерки за заштита на животната средина 

 Со цел да се обезбеди заштита на животната средина преку запазување 
на поставените стандарди, потребно е да се има во предвид следното: 
- Согласно Законот за животна средина и Уредбата за определување на 
критериумите врз основа на кои утврдува потребата за спроведување на 
постапката за оценка на влијанијата врз животната средина (Сл.Весник на РМ 
бр.74/05), потребно е да се утврди потреба за спроведување на постапка за 
оценка на влијанието на проектот врз животната средина. Потребата од оценка 
на влијанието врз животната средина ја донесува органот на државна управа 
надлежен за работите од областа на животната средина. 
- Согласно Законот за животна средина како и Законот за заштита на 
природата, правните и физичките лица кои вршат дејности или активности кои 
не спаѓаат во проектите за кои се спроведува постапка за оценка на влијанието 
врз животната средина се должни да изготват Елаборат за заштита на 
влијанието врз животната средина, со цел да се оцени влијанието на дејностите 
или активностите врз животната средина, пред да започнат со спроведување 
на проектот и истиот да го достават до органот надлежен за одобрување на 
проектот. 
- Согласно законот за управување со отпад, создавачите на отпад се должни во 
најголема мера да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните 
влијанија на отпадот врз животната средина и животот и здравјето на луѓето. 
- Заштита, унапредување и адекватно користење на природните предели, 
амбиенти и пејсажите во предвидениот простор. 
Притоа создавачот или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 
трошоци за евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 
 Во современото планирање на просторот задачите на заштита на 
животната средина се усмерени особено на активно уредување и заштита на 
природата и животната средина, санирање на можни штети и повторно 
воспоставување на природната средина. 
 Заштитата на природата ја опфаќа заштитата на биолошката 
разновидност, заштитата на пределската разновидност и заштитата на 
природното наследство. Притоа, со реализацијата на УП со план за 
парцелација на конкретниот проектен опфат не се загрозуваат природни 
реткости, така што не е потребно да се преземат мерки за заштита согласно 
Законот за заштита на природата (Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47011, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/2016, 63/16 и 113/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21).   

7.2. Мерки за заштита на природното и културното наследство 

 Просторот на предметниот проектен опфат на проектот не влегува во 
граници на заштитени подрачја утврдени со закон, меѓутоа предметниот 
проектен опфат се наоѓа во границите на Светското природно и културно 
наследство на Охридскиот регион (УНЕСКО) за кој е донесен План за 
управување со природното и културното наследство на Охридскиот регион 
(2019-2028) и истото се уредува со Закон за управување со светското природно 
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и културно наследство во Охридскиот регион (Сл.весник на РМ бр.75/10). 
Управувањето на овој регион се остварува со спречување на активности кои 
негативно влијаат врз исклучителните вредности на природното наследство на 
Охридскиот регион. 
 При изработката на оваа проектна документација во целост се 
применети мерките за управување со светското природно наследство од 
овој закон, како и мерките за управување предвидени со Планот за 
управување со природно и културно наследство на Охридскиот регион. 
 Доколку при уредувањето на просторот се наиде на археолошки 
артефакти, односно до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност, потребно е да се постапи согласно чл. 65 од Законот за 
заштита на културното наследство (Сл.Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 
18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 
39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни 
активности и да се извести надлежната институција за заштита на културното 
наследство. 

 7.3. Мерки за заштита и спасување 

 Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на 
дејства и постапки од превентивен и оперативен карактер, кои ги подготвува и 
спроведува Републиката односно локалната самоуправа согласно Законот за 
заштита и спасување-пречистен текст (Сл. весник на РМ бр.93/12) и Уредбата 
за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при 
планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и изградба на 
објектите како и учество во техничкиот преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05), 
заради организирано спроведување и спасувањето, учесниците во системот 
донесуваат План за заштита и спасување од природни непогоди и други 
несреќи. 
 Истиот содржи превентивни и оперативни мерки и постапки за заштита и 
спасување. 
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 
 При изработка на УП со план за парцелација, да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (пречистен текст СВ на РМ бр. 93/12), Законот за пожарникарство 
(СВ на РМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
2.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
 При изработка на УП со план за парцелација, да се почитуваат 
пропишаните мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (пречистен 
текст Сл. Весник на РМ бр. 93/12), и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област, притоа целосно почитувајќи ги и насоките дадени со 
Изводот од ДУП за УЗ 2, дел од Блок 2.3-опфат 3. 
3.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
 Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урба- 
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нистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на 
населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на про- одност на 
сообраќајниците. 
 Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ. 
Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на 
опфатот за кој се однесува овој УП, а имајки ги предвид одредбите од Законот 
за заштита и спасување (пречистен текст СВ на РМ бр. 93/12), може да се 
вградат и други мерки за заштита и спасување. 
 Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од 
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи (Сл. весник на РМ број 32/11), како и обврската при изградба на објекти 
да се изготвува техничка документација - елаборат за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение 
за градење. 

7.4. Мерки за заштита од воени разорнувања 

 Согласно Просторниот план на РМ, Законот за одбрана („Службен весник 
на Република Македонија“ брoj 42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/11, 151/11 
и 215/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ брoj 42/20), 
Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ бр. 36/04) и Законот за 
управување со кризи (Сл. Весник на РМ бр. 29/05), проектниот опфат се наоѓа 
во регион со среден ризик од воени дејствија. Според тоа согласно Законот за 
заштита и спасување, задолжително треба да се при-менуваат мерките за 
заштита и спасување. Тоа опфаќа дека објектите кои се предвидува да се 
градат пред се треба да бидат отпорни на сеизмички дејствија. 

7.5. Заштита од природни непогоди 

 Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со 
интанзитет од IX степени МСЗ потребно е применување на принципите на 
асеизмичко градење на објектите. 
Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот за 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми 
попречни профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење 
може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 

7.6. Мерки за спрежување на бариери за лица со инвалитет 

 Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 
и 104/22). Според овој Правилник составен дел на урбанистичките планови се 
конкретни мерки за создавање на услови за непречено движење на 
инвалидизирани лица во рамките на проектниот опфат. 
• Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, 
пешачки патеки, плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат условите 
мора да се со континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен 
наклон од најмногу 8,33 %; 
• Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински 
разлики кои мора да се совладаат со скали, со урбанистички план 
задолжително се предвидува алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 % 
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или 1:12. Овие рампи се димензионираат за двосмерно движње на лица во 
колички при што нејзината најмала ширина е 1,65 м. а оптимална ширина 1.80 
м. 
• Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: 
за наклон 8,33 % (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 6,66 % (1:15) 
мак. должина на рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. должина на 
рампата е 15.0 м, а за неопходни поголеми должини на рампата, задолжително 
се планира одморалиште, со најмала должина е 1.50 м, а оптимална должина 
е 1.80 м. 
• При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се 
предвидуваат рампи за секој пешачки премин за совладување на 
денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот: 
• Минималната ширина на рампата е 1.00 м, а оптималната ширина е 1.80 
м; најголем наклон на рампата е 20 % (1:5), а оптималниот наклон е 8,33 % 
(1:12). 
Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не смее 
да претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува 
сообраќајот на пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички. 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Гостивар, 
ноември, 2022 год. 
 

Изработил: 
Валентина Попоска, диа  

 
 

________________________ 
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8. ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  

- Извештај од извршена стручна ревизија 
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 Врз основа на  член 48 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 
32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20), а во врска 
со изработка на Стручна ревизија на Урбанистички проект СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА 

ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_12.54; ГП_12.56; 
ГП_12.57 И ГП_12.58 НА ДЕЛОВИ ОД КП 2828/1, КП 2828/2, КП 2828/3, КП 2827, КП 1539 И КП 
1551, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, ОХРИД, СО НАМЕНА А1 – 
ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ОПШТИНА ОХРИД,  Dru[tvo za градежништво, трговија и 
услуги “НИМАЕР” dooel -СТРУГА,  д.е. СКОПЈЕ ,  go izdava slednoto : 
 
 
 
 

R E Ш E N I E 

 ZA NAZNA^UVAWE NA REVIDENTI 

 

  

 Za izrabotka na Stru~na revizija na  Урбанистички проект СО ПЛАН ЗА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 
ГП_12.54; ГП_12.56; ГП_12.57 И ГП_12.58 НА ДЕЛОВИ ОД КП 2828/1, КП 2828/2, КП 2828/3, 
КП 2827, КП 1539 И КП 1551, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, ОХРИД, 
СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ОПШТИНА ОХРИД, so tehni~ki broj 03-
384/21, kako izvr[iteli  se nazna~uvaat: 
 
 
  REVIDENTI: 
 

 Blagoja Radevski, dia 
 

 

 Marija Radevska,Beroska mia  

 
 

 Ревидентите  се должни ревизијата да ја изработат cогласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на Р.С.М. бр. 225/20), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 
 

 

UPRAVITEL 

                    Благоја Радевски,диа  
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I Z V E [ T A J 

ОД ИЗВРШЕНА СТРУЧНА РЕВИЗИЈА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 

ГП_12.54; ГП_12.56; ГП_12.57 И ГП_12.58 НА ДЕЛОВИ ОД КП 2828/1, КП 2828/2, КП 2828/3, 

КП 2827, КП 1539 И КП 1551, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, ОХРИД, 

СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ОПШТИНА ОХРИД 

  Согласно одредбите на Член 62 став (5) од Законот за урбанистичко планирање 

(Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20), на урбанистички проект се врши Стручна ревизија. Стручна 

ревизија на урбанистички проект може да врши правно лице кое ги исполнува условите од 

Член 68 ставови (3) и (4) или поседува важечка лиценца за ревизија на урбанистички планови 

согласно Член 103 став (3). 

 Согласно споменатите законски одредби и согласно Член 70 став (3) од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20), дооел НИМАЕР-Струга д.е. Скопје  

може да врши Стручни ревизии на урбанистички проекти. 

 

 1.НАСЛОВ И НАСЛОВНИ ПОДАТОЦИ ОД УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ НА КОЈ СЕ ВРШИ 
СТРУЧНА РЕВИЗИЈА 

 Stru~nata revizija se vr{i vrz osnova na dobienata planska dokumentacija 
Урбанистички проект СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИ НА 
СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_12.54; ГП_12.56; ГП_12.57 И ГП_12.58 НА ДЕЛОВИ ОД 
КП 2828/1, КП 2828/2, КП 2828/3, КП 2827, КП 1539 И КП 1551, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 
КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, ОХРИД, СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, 

ОПШТИНА ОХРИД, проследен до ревидентите заедно со пратечка документација.  
- Урбанистички проект СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИ НА 
СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_12.54; ГП_12.56; ГП_12.57 И ГП_12.58 НА ДЕЛОВИ ОД 
КП 2828/1, КП 2828/2, КП 2828/3, КП 2827, КП 1539 И КП 1551, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 
КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, ОХРИД, СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, 
ОПШТИНА ОХРИД,   se sostoi od tekstualen i grafi~ki del. 

Наслов: Урбанистички проект СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ НА 

ГРАНИЦИ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_12.54; ГП_12.56; ГП_12.57 И ГП_12.58 НА 
ДЕЛОВИ ОД КП 2828/1, КП 2828/2, КП 2828/3, КП 2827, КП 1539 И КП 1551, ВО ДУП ЗА ДЕЛ 
ОД МЗ-15 КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, ОХРИД, СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ 

КУЌИ, ОПШТИНА ОХРИД. 
Изработувач: Друштвото за проектирање, ревизија и надзор "ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" доо  
Гостивар, врз основа на приложената Лиценца за изработување на урбанистички планови број 
0103 од 08.01.2019 година. 

Технички број:  48/20 . 

 Датум: НОЕМВРИ  2022 

Работен тим: Планер потписник 

 1. Валентина Попоска,  диа.  -  овластување бр. 0.0078 

 2. СиЈче Трифуновска,  диа. -  овластување бр. 0.0634  

3. Васил Петкоски, диа, овл.бр.0.0054 

Нарачател: Коле Димоски, Охрид 
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СОДРЖИНА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИ НА 

СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_12.54; ГП_12.56; ГП_12.57 И ГП_12.58 НА ДЕЛОВИ ОД 
КП 2828/1, КП 2828/2, КП 2828/3, КП 2827, КП 1539 И КП 1551, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 
КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, ОХРИД, СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, 
ОПШТИНА ОХРИД 

 
 

- Решение 
- Тековна состојба 
- Лиценца 
- Решение за назначување на планери 
- Овластувања 
 
А. Текстуален дел 
 
1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ........................................................................................ 5  
2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО 
РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ...................................................................... 7  
2.1.Инвентаризација на снимен градежен фонд и вкупна физичка  
супраструктура ....................................................................................................... 7  
2.2.Инвентаризација на снимена комунална инфраструктура во рамките на  
проектниот опфат .................................................................................................. 7 
3. ЕВИДЕНТИРАЊЕ ОДНОСНО ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИТЕ СО 
ПРАВЕН СТАТУС СТЕКНАТ ПО ОСНОВ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО  
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ ...................................................................... 8  
4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ................................. 9  
5.ОПШТИ И ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ .................................................... 12  
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА ............................................................................. 12 
6. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ............................................................................... 14  
7. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА .......................................................................................... 16  
7.1. Мерки за заштита на животната средина .................................................... 16  
7.2. Мерки за заштита на природата .................................................................. 16  
7.3. Мерки за заштита на културно-историско наследство ............................... 17 
7.4. Плански мерки за заштита и спасување ..................................................... 17  
7.5. Мерки за заштита од воени разорнувања ................................................... 18  
7.6. Заштита од природни непогоди и други несреќи ........................................ 18  
7.7. Заштита од природни непогоди ................................................................... 18  
7.8. Мерки за спрежување на бариери за лица со инвалитет .......................... 18  
 
Б. Графички дел 
 
1. Извод од ДУП за ОХРИД 
2. Ажурирана геодетска подлога 
3. Урбанистичко решение за градежна парцела  
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 ПОТВРДА ДЕКА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА СЕ ИЗРАБОТЕНИ ВО СОГЛАСНОСТ СО 
ЗАКОНИТЕ, ПРОПИСИТЕ, СТАНДАРДИТЕ И НОРМАТИВИТЕ ШТО ЈА УРЕДУВААТ ОБЛАСТА НА 
УРБАНИСТИЧКОТО ПЛАНИРАЊЕ 
 
 Се потврдува дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН 

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 
ГП_12.54; ГП_12.56; ГП_12.57 И ГП_12.58 НА ДЕЛОВИ ОД КП 2828/1, КП 2828/2, КП 2828/3, 
КП 2827, КП 1539 И КП 1551, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, ОХРИД, 

СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ОПШТИНА ОХРИД, се во согласност со 
законите, прописите, стандардите и нормативите што ја уредуваат областа на урбанистичкото 
планирање. 
 

 ПОТВРДА ДЕКА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА СЕ ВО СОГЛАСНОСТ СО ПЛАНОВИТЕ ОД 
ПОВИСОКО НИВО НА ПЛАНИРАЊЕ 
 
 Се потврдува дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН 

ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 
ГП_12.54; ГП_12.56; ГП_12.57 И ГП_12.58 НА ДЕЛОВИ ОД КП 2828/1, КП 2828/2, КП 2828/3, 
КП 2827, КП 1539 И КП 1551, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, ОХРИД, 

СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ОПШТИНА ОХРИД,  се во согласност со 
одредбите од DUP za 6-та УЗ УБ6.2-опфат 1-Охрид, општина Охрид - измена и дополнување. 
 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА ОПРАВДАНОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА ОД АСПЕКТ 
НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ЦЕЛИТЕ И НАЧЕЛАТА ОД ЗАКОНОТ 
 
 Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ 
ПАРЦЕЛИ ГП_12.54; ГП_12.56; ГП_12.57 И ГП_12.58 НА ДЕЛОВИ ОД КП 2828/1, КП 2828/2, 
КП 2828/3, КП 2827, КП 1539 И КП 1551, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, 

ОХРИД, СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ОПШТИНА ОХРИД, се 
оправдани во контекст на остварување на целите и начелата од Член 9 на Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20). 
 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА ОПРАВДАНОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА ОД АСПЕКТ 
НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРОГРАМСКИТЕ ЦЕЛИ И БАРАЊА ОД ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА  
 
 Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ 
ПАРЦЕЛИ ГП_12.54; ГП_12.56; ГП_12.57 И ГП_12.58 НА ДЕЛОВИ ОД КП 2828/1, КП 2828/2, 
КП 2828/3, КП 2827, КП 1539 И КП 1551, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, 

ОХРИД, СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ОПШТИНА ОХРИД,  се 
оправдани во контекст на остварување на програмските цели  и барања од Проектната 
програма заверена од нарачателот – барател за одобрување на урбанистичкиот проект. 
 

 ОЦЕНКА НА РЕАЛНОСТА И ОСТВАРЛИВОСТА НА ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА  
 
 Ревидентите ценат дека понудените проектни решенија од УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО 

ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАНИЦИ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_12.54; 
ГП_12.56; ГП_12.57 И ГП_12.58 НА ДЕЛОВИ ОД КП 2828/1, КП 2828/2, КП 2828/3, КП 2827, КП 
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1539 И КП 1551, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, ОХРИД, СО НАМЕНА 
А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ОПШТИНА ОХРИД, 
 

 УКАЖУВАЊЕ НА НЕДОСТАТОЦИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ КОРИГИРАНИ И ОТСТРАНЕТИ  
 
 Не се воочени недостатоци што треба да бидат коригирани и отстранети. 
 

 УКАЖУВАЊА И СТРУЧНИ ПРЕПОРАКИ ЗА АЛТЕРНАТИВНО РЕШАВАЊЕ НА ОДРЕДЕНИ 
ПРОБЛЕМИ ВО ПРОСТОРОТ КОИ МОЖАТ ДА БИДАТ УНАПРЕДУВАЊЕ НА РЕШЕНИЈАТА 
ПРЕДЛОЖЕНИ ОД ИЗГОТВУВАЧОТ НА ПРОЕКТОТ 
 
 Не се предлагаат укажувања и стручни препораки  за алтернативно решавање на 
проблеми во просторот. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ЗАКЛУЧОК 

 

 Врз основа на претходно дадените потврди, извештаи, оценки и укажувања, 

ревидентите го донесоа следниот заклучок:  

 1.1. Ревидентите подтврдуваат дека понудените проектни решенија од 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИ НА 

СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_12.54; ГП_12.56; ГП_12.57 И ГП_12.58 НА ДЕЛОВИ ОД 

КП 2828/1, КП 2828/2, КП 2828/3, КП 2827, КП 1539 И КП 1551, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 

КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, ОХРИД, СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, 

ОПШТИНА ОХРИД,  се прифатливи и соодветни. 

 1.2. Ревидентите ценат дека УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

ЗА ГРАНИЦИ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_12.54; ГП_12.56; ГП_12.57 И ГП_12.58 

НА ДЕЛОВИ ОД КП 2828/1, КП 2828/2, КП 2828/3, КП 2827, КП 1539 И КП 1551, ВО ДУП ЗА 

ДЕЛ ОД МЗ-15 КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, ОХРИД, СО НАМЕНА А1 – ДОМУВАЊЕ ВО 

СТАНБЕНИ КУЌИ, ОПШТИНА ОХРИД, е изготвен согласно методологијата регулирана со 

Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 32/20), Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр. 225/20) и останатата релевантна законска и 

подзаконска регулатива и оттаму даваат позитивно мислење на истиот.  
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 1.3. Постапката до конечно одобрување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАНИЦИ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП_12.54; ГП_12.56; 

ГП_12.57 И ГП_12.58 НА ДЕЛОВИ ОД КП 2828/1, КП 2828/2, КП 2828/3, КП 2827, КП 1539 И КП 

1551, ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ-15 КОРПУС, КО ВЕЛГОШТИ, ОХРИД, СО НАМЕНА А1 – 

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ, ОПШТИНА ОХРИД,  со технички број: 48/20 од НОЕМВРИ 

2022 година, може да продолжи согласно законската и подзаконската регулатива. 

 

 

                                                                                  Ревидент: 

 Благоја Радевски д.и.а 

Marija Radevska,Beroska mia  

 



Урбанистички проект со план за парцелација за поместување на границите на ГП_12.54, ГП_12.56, 
ГП_12.57 и ГП_12.58, со класа на намена А1-домување во куќи во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус 

КО Велгошти, Општина Охрид 
_________________________________________________________________________________________ 
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ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО”, Гостивар, ул. “Илинденска” бр.4, e-mail: pologproekt@gmail.com 
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Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а
тел.046 254 100 / e-mail geopraktika@yahoo.com

Трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А Д О О – О х р и д

Бр.0822-417/8

08.11.2022 год.
Охрид

Геодетски елаборат
за геодетски работи за посебни намени

За:

Ажурирана геодетска подлога за изработка на АУП за градежните
парцели 12.45, 12.56, 12.57 и 12.58 кои се формираат во просторот на

кп.бр.2828/1 и други во КО.Велгошти

врска 0892-185/9 од 15.03.2019 и 0892-417/2 од 30.09.2022

Трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А – О х р и д

Заверил: МП

Овластен геодет:
дипл.геод.инг. Ковачески Вангел



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул.Партизанска бр.1а

Содржина

1. Технички извештај.
2. Список на координати на детални точки
3. Скица на премерување.

ПРИЛОЗИ:

4. Доказ за платен надоместок
5. Издадени податоци од АКН
6. Извод од ДУП
7. Мислење општина Охрид бр.19-963/4 од 03.10.2022.
8. Насловни страни АГП 0892-185/9 од 15.03.2019 и 0892-417/2 од 30.09.2022
9. Теренски податоци



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

Технички извештај

А. Вовед
Врз основа на доставеното барање бр.0302-185/1 од 08.03.2019год., за изработка

Врз основа на претходно доставеното барање бр.0302-185/1 од 08.03.2019год., за
изработка на геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога, од страна на
Овластеното друштво за  геодетски работи ТД „Геопрактика“ - Охрид изработен е
геодетски елаборат каде што се прикажани податоците од извршеното ажурирање
на геодетските подлоги за просторот на кп.бр.2828/1 и други во КО.Велгошти.
Геодетскиот елаборат бр.0892-185/9 од 15.03.2019г е заверен и потврден од страна
на АКН.

Од страна на изготувачот на проктно-техничката документација за предметниот
простор на ден 30.09.2022г е побарано од скицата на споредување и премерување
да се изземе прикажаната содржина од урбанистичкиот план за тој дел од
просторот. За истто е изработан анекс на геодетскиот елаборат бр.0892-417/2 од
30.09.2022г.

На ден 03.11.2022 год доставено е мислење од Општина Охрид бр.19-963/4 од
03.10.2022г и побарано е проширување на опфатот во граници на Гп 12.54, 12.56,
12.57 и 12.58.

Б. Нов геодетски елаборат за АГП
Земајќи ги во предвид барањето од изготувачот на проктно-техничката

документација за предметниот простор се иготвува овој геодески елаборат како
надополнување на претходноизработаните геодетски елаборати бр.0892-185/9 од
15.03.2019г и бр.0892-417/2 од 30.09.2022г.

В. Начин и метода
Снимањето на фактичката состојба на предметниот простор извршено е на во

повеќе наврати и тоа во претходна постапка на ден 13.03.2019 како и на ден
07.11.2022г со помош на геодетскиот инструмент „GPS STONEX“.



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

Г. Опис на активностите
Земајќи ги во предвид податоците во катастарската евиденција и опишаниот

простор за потребите од урбанизација, извршено е:

Евидентирање на фактичката состојба.
Споредување на катастарската евиденција со фактичката состојба.
Дополнување на содржината евидентирана во катастарската евиденција

со фактички евидентираната состојба, и
Изработка на скица од премерување за предметниот простор со

хоризонтална и вертикална претстава.

Забелешки:
1. Странкта во претходна постапка достави извод од ДУП за предметниот

простор.

2. Со оглед на поврзаноста со претходните постапки во прилог се насловните
страни од претходно изработаните геодетски елаборати како и мислењето од
Општина Охрид бр.19-963/4 од 03.10.2022г

3. Геодетскиот елаборат е тополошки изработен во MakEDIT софтверот и истиот
е достапен за употреба како е-геодетски елаборат бр. 03-390/3-266/2022.

Во Охрид Изработил:
08.11.2022год. геод.инж.Танаскоски Николче



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

СПИСОК НА КООРДИНАТИ НА СНИМЕНИ
ДЕТАЛНИ ТОЧКИ



Ti Y X Z
1 485660.362 4553954.811 729.54
2 485662.753 4553945.687 729.93
3 485665.387 4553935.955 729.93
4 485671.398 4553939.949 730.16
5 485675.207 4553941.476 730.42
6 485674.548 4553947.237 730.18
7 485672.019 4553956.810 729.91
8 485684.927 4553988.281 729.68
9 485697.753 4553991.267 730.19
10 485701.851 4553979.934 730.38
11 485688.282 4553975.932 729.90
12 485690.429 4553961.912 730.06
13 485704.422 4553965.215 730.67
14 485710.814 4553961.006 730.90
15 485704.490 4553957.446 730.77
16 485696.302 4553953.911 730.50
17 485691.391 4553950.508 730.34
18 485686.526 4553948.195 730.44
19 485726.436 4553990.507 731.46
20 485710.187 4553993.898 730.47
21 485712.239 4554005.734 730.41
22 485718.892 4554007.114 730.72
23 485716.274 4554020.883 730.52
24 485709.421 4554021.638 730.15
25 485708.341 4553985.006 730.49
26 485666.160 4553931.819 730.75
27 485667.664 4553928.317 730.69
28 485675.614 4553932.506 730.82
29 485677.821 4553931.942 730.86
30 485679.113 4553930.810 730.84
31 485680.243 4553929.498 730.85
32 485681.127 4553926.803 730.97
33 485684.610 4553926.733 730.88
34 485683.643 4553930.984 730.96
35 485682.238 4553935.385 731.00
36 485682.721 4553936.523 730.97
37 485690.030 4553940.411 731.23
38 485674.101 4553972.125 729.73
39 485673.467 4553974.013 729.71
40 485672.259 4553974.418 729.80
41 485671.686 4553976.582 729.63
42 485672.763 4553976.979 729.65
43 485669.933 4553985.223 729.36
44 485668.099 4553987.546 729.26
45 485666.308 4553988.662 729.13
46 485664.652 4553989.106 729.01
47 485659.224 4553988.214 728.94
48 485650.476 4553986.483 728.78
49 485649.616 4553990.053 728.66
50 485659.179 4553991.463 728.90
51 485663.367 4553991.917 729.00
52 485667.243 4553992.354 729.14
53 485668.439 4553991.733 729.18
54 485671.250 4553991.887 729.32
55 485672.934 4553989.699 729.40
56 485686.770 4553943.450 731.16
57 485697.417 4553949.345 731.44
58 485699.517 4553945.651 731.43
59 485704.798 4553953.492 731.58
60 485710.333 4553952.699 731.66
61 485720.074 4553961.128 731.83
62 485728.549 4553968.721 732.09
63 485735.020 4553975.204 732.19
64 485733.353 4553978.945 732.23
65 485729.925 4553975.976 732.16
66 485730.023 4553975.249 732.10
67 485726.862 4553971.795 732.02

Список на  координати на снимени детални точки

Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г   Е   О   П   Р   А   К   Т   И   К   А -  Охрид

ул. Партизанска бр.1а



Ti Y X Z

Список на  координати на снимени детални точки

Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г   Е   О   П   Р   А   К   Т   И   К   А -  Охрид

ул. Партизанска бр.1а

68 485677.512 4553973.043 729.76
69 485717.891 4553964.385 731.84
70 485726.148 4553971.945 732.05
71 485726.116 4553971.915 732.05
72 485722.770 4553968.831 731.93
73 485662.253 4553931.604 730.67
74 485667.354 4553935.483 730.76
75 485672.961 4553939.168 730.86
76 485677.400 4553941.088 730.84
77 485672.863 4553993.348 729.55
78 485686.249 4553945.084 731.03
79 485686.282 4553944.752 731.08
80 485708.713 4553956.381 731.81
81 485688.289 4553945.412 731.40
82 485680.684 4553945.574 730.90
83 485671.968 4553994.236 729.16
84 485711.538 4553964.426 730.94
85 485691.344 4553947.086 731.40
86 485680.779 4553942.983 730.82
87 485679.335 4553939.639 730.93
88 485687.572 4553945.026 731.18
89 485672.373 4553972.371 729.75
90 485670.894 4553978.962 729.54
91 485714.204 4553994.708 730.59
92 485692.266 4553938.130 730.96
93 485691.143 4553938.545 731.03
94 485682.693 4553935.163 731.13
95 485684.357 4553931.317 731.01
96 485679.895 4553929.626 730.70
97 485671.151 4553927.439 730.71
98 485669.362 4553971.797 729.74
99 485665.318 4553970.912 729.62
100 485648.906 4553985.558 728.73
101 485656.042 4553987.327 728.86
102 485664.573 4553988.442 729.12
103 485666.472 4554010.955 729.02
104 485655.706 4554010.413 728.73
105 485654.099 4554006.492 728.75
106 485654.357 4554000.700 728.76
107 485656.220 4553999.208 728.98
108 485656.259 4553999.170 728.87
109 485727.176 4553978.814 731.77
110 485723.996 4553989.063 731.43
111 485713.688 4553986.098 730.82
112 485693.907 4554007.988 729.86
113 485694.260 4554003.552 729.86
114 485687.110 4554007.549 729.62
115 485716.850 4553975.677 730.95
116 485717.618 4553954.960 731.48
117 485713.023 4553952.605 731.48
118 485691.768 4553940.375 731.35
119 485692.763 4553937.834 731.16
120 485665.126 4553970.493 729.51
121 485659.269 4553968.161 729.33
122 485658.989 4553991.935 728.90
123 485663.170 4553992.448 729.04
124 485661.191 4553992.162 728.96
125 485667.366 4553992.856 729.19
126 485672.108 4553998.559 729.30
127 485671.269 4554013.439 729.04
128 485652.058 4554011.173 728.65
129 485652.298 4554003.688 728.64
130 485665.763 4553988.314 729.10
131 485666.449 4553988.267 729.22
132 485667.242 4553984.834 729.38
133 485667.857 4553980.752 729.48
134 485667.506 4553980.526 729.53



Ti Y X Z

Список на  координати на снимени детални точки

Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г   Е   О   П   Р   А   К   Т   И   К   А -  Охрид

ул. Партизанска бр.1а

135 485667.757 4553979.551 729.60
136 485686.867 4554000.807 729.81
137 485684.884 4553945.734 730.85
138 485682.632 4553953.942 730.15
139 485681.120 4553959.735 729.95
140 485679.625 4553965.443 729.86
141 485676.602 4553976.950 729.61
142 485674.758 4553983.620 729.45
143 485674.193 4553985.933 729.44
144 485688.816 4553945.232 731.30
145 485697.012 4553950.088 731.40
146 485699.284 4553944.361 731.47
147 485701.454 4553943.665 731.44
148 485704.828 4553934.050 731.16
149 485707.819 4553934.400 731.00
150 485705.210 4553942.100 731.26
151 485703.935 4553945.747 731.51
152 485704.502 4553947.270 731.56
153 485706.354 4553948.684 731.61
154 485704.613 4553954.605 731.62
155 485708.026 4553956.687 731.79
156 485710.827 4553952.074 731.60
157 485719.518 4553953.035 731.35
158 485721.631 4553948.386 731.29
159 485720.401 4553959.786 731.81
160 485729.090 4553968.042 732.09
161 485734.887 4553973.464 732.20
162 485704.913 4554003.626 730.18
163 485702.698 4554021.600 729.98
164 485703.744 4554012.672 730.04
165 485691.638 4554001.548 730.08
166 485701.678 4554002.947 730.12
167 485685.135 4554021.201 729.63
168 485685.528 4554014.396 729.56
169 485685.947 4554007.975 729.53
170 485686.457 4554001.153 729.77
171 485712.524 4553962.643 731.28
172 485713.184 4553960.612 731.82
173 485672.294 4553993.589 729.47
174 485717.558 4553957.022 731.76
175 485717.555 4553957.016 731.76
176 485686.992 4554003.047 729.68
177 485681.457 4553936.953 730.97
178 485682.599 4553943.205 730.90
179 485675.923 4553972.014 729.70
180 485650.496 4553988.034 728.69
181 485667.513 4553990.941 729.16
182 485725.777 4553967.797 732.02
183 485723.114 4553996.291 731.04
184 485714.376 4553994.770 730.62
185 485667.596 4553984.857 729.36
186 485667.875 4553983.744 729.43
187 485667.382 4553983.621 729.41
188 485690.325 4554003.062 729.82
189 485690.377 4554001.608 729.91
190 485665.680 4553988.629 729.12
191 485648.744 4553990.580 728.73
192 485652.823 4553991.079 728.84
193 485673.231 4553993.619 729.41
194 485711.015 4553974.816 730.76
195 485714.523 4553975.780 730.75
196 485715.462 4553972.819 730.92
197 485681.371 4553945.079 730.79
198 485679.390 4553953.200 730.22
199 485674.726 4553968.752 729.81
200 485708.864 4553956.727 732.07
201 485685.383 4553941.737 731.06



Ti Y X Z

Список на  координати на снимени детални точки

Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г   Е   О   П   Р   А   К   Т   И   К   А -  Охрид

ул. Партизанска бр.1а

202 485672.800 4553973.988 729.72
203 485668.972 4553986.487 729.32
204 485667.701 4553989.002 729.16
205 485671.521 4553990.965 729.31
206 485676.703 4553973.700 729.71
207 485682.622 4553954.085 730.14
208 485678.522 4553972.884 729.63
209 485681.024 4553973.675 729.73
210 485706.427 4553981.645 730.45
211 485701.690 4554002.203 730.05
212 485686.225 4553999.723 729.70
213 485685.202 4553998.596 729.63
214 485684.362 4553998.317 729.57
215 485672.529 4553991.544 729.39
216 485713.543 4553960.848 731.76
217 485693.414 4553961.303 730.20
218 485690.186 4553971.825 730.05
219 485704.514 4553976.331 730.42
220 485707.735 4553965.802 730.68
221 485682.798 4553978.930 729.74
222 485679.569 4553989.462 729.50
223 485693.886 4553993.942 729.97
224 485697.101 4553983.427 730.15
225 485700.284 4553952.115 731.51
226 485667.313 4553992.911 729.19
227 485672.238 4553993.583 729.49
228 485684.008 4553999.205 729.80
229 485686.862 4554000.781 729.80
230 485689.813 4554001.157 730.01
231 485699.628 4554002.532 730.16
232 485701.652 4554002.887 730.12
233 485702.821 4553997.116 730.22
234 485704.072 4553991.047 730.34
235 485704.997 4553987.092 730.43
236 485707.156 4553979.078 730.59
237 485708.319 4553974.826 730.64
238 485708.829 4553973.034 730.68
239 485711.675 4553964.710 730.96
240 485712.456 4553962.704 731.20
241 485713.125 4553960.647 731.88
242 485673.190 4553993.586 729.46
243 485675.930 4553994.869 729.46
244 485695.317 4554020.927 729.76
245 485702.654 4554021.665 729.99
246 485705.468 4554037.828 730.06
247 485715.176 4554038.913 730.37
248 485712.219 4554056.700 730.27
249 485704.486 4554058.218 730.03
250 485706.310 4554070.853 730.12
251 485711.786 4554072.370 730.07
252 485702.711 4554021.621 729.98
253 485713.826 4554022.197 730.41
254 485718.012 4554023.354 730.57
255 485717.078 4554047.124 730.72
256 485725.031 4554050.293 730.70
257 485735.117 4554051.334 731.07
258 485738.745 4554032.881 731.27
259 485728.200 4554030.463 730.94
260 485719.711 4554028.995 730.79
261 485720.454 4554018.860 730.88
262 485730.587 4554019.016 731.19
263 485740.281 4554020.271 731.39
264 485701.857 4554030.192 729.97
265 485691.378 4554031.157 729.61
266 485683.581 4554032.100 729.58
267 485676.292 4554032.214 729.58
268 485671.393 4554031.370 729.45



Ti Y X Z

Список на  координати на снимени детални точки

Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г   Е   О   П   Р   А   К   Т   И   К   А -  Охрид

ул. Партизанска бр.1а

269 485670.421 4554031.391 729.07
270 485744.276 4554001.104 731.97
271 485760.545 4554015.607 733.01
272 485759.100 4554020.453 732.21
273 485751.180 4554020.332 731.91
274 485743.170 4554019.873 731.63
275 485740.517 4554036.885 731.34
276 485748.022 4554037.964 731.65
277 485756.023 4554039.251 731.93
278 485754.813 4554056.177 731.58
279 485748.350 4554056.874 731.44
280 485743.033 4554056.878 731.34
281 485754.431 4553954.599 731.94
282 485756.597 4553955.021 731.96
283 485754.046 4553963.909 731.89
284 485751.781 4553963.565 731.91
285 485749.280 4553971.434 732.05
286 485751.294 4553972.727 732.07
287 485749.935 4553976.781 732.22
288 485747.602 4553975.212 732.18
289 485749.201 4553971.802 732.07
290 485746.674 4553976.506 732.24
291 485743.715 4553978.672 732.30
292 485740.973 4553978.952 732.25
293 485739.419 4553978.046 732.20
294 485737.281 4553975.889 732.12
295 485749.050 4553978.330 732.31
296 485746.590 4553982.070 732.46
297 485746.126 4553985.538 732.45
298 485748.764 4553989.462 732.57
299 485753.458 4553995.038 732.77
300 485729.891 4553976.063 732.01
301 485729.597 4553975.506 732.01
302 485728.954 4553974.691 731.99
303 485756.968 4553999.132 732.93
304 485762.117 4554005.259 733.05
305 485764.764 4554008.699 733.19
306 485693.788 4553947.435 731.35
307 485696.071 4553942.734 731.38
308 485687.800 4553944.183 731.13
309 485686.245 4553944.235 731.06
310 485685.162 4553945.064 730.96
311 485684.485 4553946.178 730.80
312 485681.172 4553945.316 730.66
313 485680.904 4553943.057 730.85
314 485679.932 4553940.938 730.88
315 485678.669 4553939.367 730.89
316 485677.214 4553938.317 730.90
317 485747.172 4553986.511 732.64
318 485747.237 4553985.887 732.59
319 485672.490 4553993.251 729.42
320 485671.623 4553992.985 729.30
321 485683.466 4554057.595 729.41
322 485691.049 4554057.708 729.72
323 485698.753 4554058.057 729.86
324 485697.910 4554069.485 729.76
325 485683.849 4554038.151 729.49
326 485683.882 4554040.587 729.64
327 485682.899 4554052.986 729.54
328 485673.229 4553993.669 729.47
329 485678.726 4553996.477 729.58
330 485685.128 4554021.231 729.60
331 485701.835 4554030.194 729.97
332 485701.004 4554038.341 729.92
333 485682.478 4554057.288 729.43
334 485699.569 4554055.265 729.86
335 485700.261 4554047.107 729.94



Ti Y X Z

Список на  координати на снимени детални точки

Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г   Е   О   П   Р   А   К   Т   И   К   А -  Охрид

ул. Партизанска бр.1а

336 485701.028 4554038.346 729.93
337 485698.529 4554069.209 729.82
338 485684.277 4554031.884 729.54
339 485717.405 4553957.050 731.79
340 485726.700 4553965.800 732.04
341 485739.363 4553977.750 732.19
342 485740.771 4553978.506 732.24
343 485743.583 4553978.245 732.28
344 485744.821 4553977.446 732.28
345 485745.453 4553976.905 732.25
346 485750.992 4553964.068 731.89
347 485753.829 4553954.871 731.89
348 485747.047 4553994.395 732.61
349 485744.232 4553990.800 732.53
350 485738.199 4553984.945 732.40
351 485732.270 4553978.973 732.09
352 485757.241 4554006.644 732.95
353 485760.922 4554011.317 733.18
354 485749.897 4553997.361 732.69
355 485676.003 4553991.433 729.50
356 485725.785 4553967.806 731.82
357 485753.675 4553960.921 731.92
358 485744.016 4553987.712 732.43
359 485743.382 4553985.516 732.41
360 485746.867 4553974.823 732.15
361 485748.714 4553971.637 732.05
362 485744.027 4553991.106 732.54
363 485742.466 4553994.838 732.20
364 485741.462 4554000.219 732.11
365 485731.756 4553979.136 732.02
366 485730.198 4553982.517 731.66

  Во Охрид Изработил:
08.11.2022 геод.инж.Танаскоски Николче



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а
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Б. Фактички евидентирана состојба

Гранични линии на катастарските парцели

А. Состојба во катастарската евиденција

Ограда

Асфалт

892.55

Детални точки со одредена надморска висина.

Овластено друштво за геодетски работи
ГЕОПРАКТИКА-Охрид

Бр.0822-417
08.11.2022год. - Охрид

Одделение за катастар и недвижности - Охрид
КО.Велгошти
кп.бр.2828/1 и други
Вид на работа : Ажурирана геодетска подлога

Во Охрид
08.11.2022год.

Изработил:
геод.инж.Танаскоски Николче

Легенда

Скица на споредување и премерување

Земјен пристапен пат

електрична бандера

Шахта

размера 1:500

телефонска бандера
електрично ормарче

настрешница
Објект



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-99/2022 од 08.11.2022 09:53:02 1110-99/2022

Одделение за катастар на недвижности Охрид

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИД,
заведена под број: 0822-417/2022 од 08.11.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 08.11.2022 09:53:02 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИДМ.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-99/2022 од 08.11.2022 09:53:02 1110-99/2022

Одделение за катастар на недвижности Охрид

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИД,
заведена под број: 0822-417/8 од 08.11.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 08.11.2022 09:53:02 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИДМ.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-99/2022 од 08.11.2022 09:53:02 1110-99/2022

Одделение за катастар на недвижности Охрид

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИД,
заведена под број: 1109-3580/2022 од 08.11.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 08.11.2022 09:53:02 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИДМ.П.

www.katastar.gov.mk



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул.Партизанска бр.1а
тел.046 254 100 /email: geopraktika@yahoo.com

Трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А Д О О – О х р и д

Бр.0891-186/10

15.03.2019 год.
Охрид

Геодетски елаборат
за геодетски работи за посебни намени

за Нумерички податоци за Г.П.12.57, 12.58, 12.54, 15.56 и
пешачка патека во КО.Велгошти

Трговско друштво за геодетски работи АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
Г Е О П Р А К Т И К А – О х р и д

Заверил: МП Заверил/Одобрил: МП

Овластен геодет:
дипл.геод.инг. Ковачески Вангел ________________________________



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

Содржина

1. Технички извештај.
2. Список на координати.
3. Скица на споредување.
4. Имотен лист.
5. Список на индикации за формирање на градежнa парцелa.

ПРИЛОЗИ:

6. Потврда MAKedit.
7. Доказ за платен надоместок према АКН.
8. Издадените податоци.
9. Извод од ДУП.
10. Овластување
11. Решение за продолжување на овластување
12. Лиценца



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

Технички извештај

По основ на доставеното барање бр.0302-186/1 од 08.03.2019год., од страна на
Овластеното друштво за геодетски работи ТД Геопрактика – Охрид изработен е
геодетски елаборат каде што е опишана состојбата за градежните парцели бр.12.57,
12.58, 12.54, 12.56 и пешачка патека во КО.Велгошти согласно доставениот извод од
ДУП.

А. Состојба во кат.евиденција за предметниот простор

Земајќи ги во предвид податоците во катастарската евиденција за К.О.Велгошти
предметните парцели сe запишани како:

Кп.бр.2828/1 со П=1502м2 како зз-н 5та класа, запишана во ил.бр.2418.

Кп.бр.2828/2 со П=149м2 како нива 5та класа, запишана во ил.бр.1768.

Кп.бр.2828/3 со П=19м2 како зз-н 5та класа и кп.бр.1539 со П=1522м2 како зз-н
4та класа и двете запишани во ил.бр.1016.

Кп.бр.1550 со вк.површина од П=942м2 од кои нива 4та класа со П=912м2, зпз 1
со П=14м2 и зпз 2 со П=16м2 и кп.бр.2827 со вк.површина од П=330м2 од кои
гз-гиз со П=216м2 и гз-зпз 1 со П=114м2 и двете запишани во ил.бр.477, и

Кп.бр.1551 со П=1856м2 како нива 4та класа, запишана во ил.бр.1147.

Б. Начин и метода

Состојбата на предметниот простор утврдена е врз основа на извршеното
споредување на податоците од кат.евиденција и изводот бр.20-4674/2 од
13.04.2018год.,(потврден на ден 08.03.2019год.) од ДУП за дел од МЗ-15 Корпус -
Охрид.

В. Состојба на предметниот простор според ДУП

В1.1 Градежна парцела бр.12.57.

 Има вк.површина од П=648м2, ја сочинуваат:

 Кп.бр.2828/1 во нова состојба со површина од П=605м2 како зз-н 5та класа, и
 Кп.бр.2828/2 во нова состојба со површина од П=43м2 како нива 5та класа.

 Според ДУП намената е семејни куќи.



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

В1.2 Градежна парцела бр.12.58.
 Има вк.површина од П=616м2, ја сочинуваат:

 Нова кп.бр.2828/5 со површина од П=545м2 како зз-н 5та класа,
 Нова кп.бр.2828/9 со површина од П=54м2 како нива 5та класа,
 Нова кп.бр.2828/14 со површина од П=9м2 како зз-н 5та класа,
 Нова кп.бр.1539/3 со површина од П=2м2 како зз-н 4та класа, и
 Нова кп.бр.1551/1 со површина од П=6м2 како нива 4та класа.

 Според ДУП намената е семејни куќи.

В1.3 Градежна парцела бр.12.54.
 Има површина од П=586м2, ја чини:

 Нова кп.бр.1551/4 со површина од П=586м2 како нива 4та класа.
 Според ДУП намената е семејни куќи.

В1.4 Градежна парцела бр.12.56.
 Има вк.површина од П=308м2, ја сочинуваат:

 Нова кп.бр.2827/1 со вк.површина од П=288м2 од кои:
гз-гиз со П=174м2 и
гз-зпз 1 со П=114м2.

 Нова кп.бр.2828/12 со површина од П=20м2 како нива 5та класа.
 Според ДУП намената е семејни куќи.

В1.5 Пешачка патека.
 Има вк.површина од П=109м2, ја сочинуваат:

 Нова кп.бр.2828/6 со површина од П=57м2 како зз-н 5та класа,
 Нова кп.бр.2828/10 со површина од П=10м2 како нива 5та класа,
 Кп.бр.2828/3 во нова состојба со површина од П=1м2 како зз-н 5та класа,
 Нова кп.бр.1539/2 со површина од П=37м2 како зз-н 4та класа,
 Нова кп.бр.1550/2 со површина од П=2м2 како нива 4та класа и
 Нова кп.бр.1551/2 со површина од П=2м2 како нива 4та класа.

 Според ДУП намената е семејни куќи.

Забелешка:

Во Охрид Изготвил:
12.03.2019 геометар Переска Викторија

1. Геодетскиот елаборат е тополошки изработен во MakEDIT софтверот и истиот
е достапен за употреба како е-геодетски елаборат бр. 03-390/3-68/2019.



Ti Y X
1 7485674.70 4553995.93
2 7485674.92 4553995.15
3 7485675.47 4553993.22
4 7485681.03 4553973.65
5 7485685.26 4553958.78
6 7485685.56 4553957.89
7 7485685.96 4553957.03
8 7485686.45 4553956.22
9 7485687.02 4553955.47

10 7485687.67 4553954.79
11 7485688.40 4553954.18
12 7485689.18 4553953.65
13 7485690.02 4553953.21
14 7485690.89 4553952.86
15 7485691.80 4553952.61
16 7485692.74 4553952.46

Овластено трговско друштво за геодетски работи
ГЕОПРАКТИКА-Охрид
ул, Партизанска бр.1а

тел,046 254 100 / моб,075 45 45 75,  075 43 98 27

Список на координати на детални точки

16 7485692.74 4553952.46
17 7485693.68 4553952.41
18 7485694.62 4553952.47
19 7485695.55 4553952.62
20 7485696.46 4553952.88
21 7485697.34 4553953.23
22 7485699.50 4553954.32
23 7485701.63 4553955.48
24 7485703.71 4553956.72
25 7485705.75 4553958.02
26 7485707.74 4553959.40
27 7485709.69 4553960.84
28 7485711.58 4553962.35
29 7485713.44 4553963.92
30 7485709.32 4553982.55
31 7485709.21 4553983.07
32 7485708.59 4553985.88
33 7485705.69 4553999.17
34 7485705.20 4553999.13
35 7485702.29 4553998.92
36 7485686.82 4553997.80
37 7485682.22 4553997.09
38 7485679.39 4553996.65

12.03.2019
  Во Охрид Изработил :

геометар Переска Викторија



Ti Y X
39 748567380.00 4553999.28
40 7485686.13 4554001.17
41 7485686.49 4554001.28
42 7485701.66 4554002.38

Овластено трговско друштво за геодетски работи
ГЕОПРАКТИКА-Охрид
ул, Партизанска бр.1а

тел,046 254 100 / моб,075 45 45 75,  075 43 98 27

Список на координати на детални точки

42 7485701.66 4554002.38
43 7485704.90 4554002.61
44 7485703.83 4554007.59
45 7485702.08 4554022.31
46 7485718.74 4554023.26
47 7485715.25 4553965.32
48 7485717.01 4553966.88
49 7485718.74 4553968.47
50 7485720.44 4553970.09
51 7485722.12 4553971.73
52 7485723.76 4553973.41
53 7485725.38 4553975.12
54 7485726.96 4553976.85
55 7485728.52 4553978.62

  Во Охрид Изработил :
12.03.2019 геометар Переска Викторија
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ул. Партизанска бр.1а

С К И Ц И Н А   П Р Е М Е Р У В А Њ Е



Градежна парцела бр.12.57 со вк.површина од П=648м2.

-Кп.бр.2828/1 во нова состојба со површина од П =605м2 како зз-н 5та класа.
-Кп.бр.2828/2 во нова состојба со површина од П =43м2 како нива 5та класа.

Легенда

Состојба во катастарска евиденција.

А. Опис на гранични линии.

Б. Опис на состојбата според ДУП.

Новоформирана гранична линија според ДУП .
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1539/1

2828
3

Г.П.12.57

Г.П.12.58

Градежна парцела бр.12.58 со вк.површина од П=616м2.

-Нова кп.бр.2828/5 со површина од П=545м2 како зз-н 5та класа.
-Нова кп.бр.2828/9 со површина од П=54м2 како нива 5та класа.
-Нова кп.бр.2828/14 со површина од П=9м2 како зз-н 5та класа.
-Нова кп.бр.1539/3 со површина од П=2м2 како зз-н 4та класа.
-Нова кп.бр.1551/1 со површина од П=6м2 како нива 4та класа.

1551/1

2828
4

Г.П.12.54
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Овластено друштво за геодетски работи
ГЕОПРАКТИКА -Охрид

Бр.0891-186
12.03.2019год. - Охрид Скица на премерување

Одделение за премер и катастар - Охрид
К.О. Велгошти
кп.бр.2828/1,2828/2,2828/3,1539,1550,2827 и 1551
Вид на работа : Нумерички податоци

размер 1 : 1000

Изготвил:
геометар Переска Викторија

Во Охрид
12.03.2019год.

Градежна парцела бр.12.54 со вк.површина од П=586м2.

-Нова кп.бр.1551/4 со површина од П=586м2 како нива 4та класа.

Градежна парцела бр.12.56 со вк.површина од П=308м2.

-Нова кп.бр.2828/12 со површина од П=20м2 како нива 5та класа.
-Нова кп.бр.2827/1 со вк.површина од П=288м2 од кои гз-гиз со П=174м2 и гз-зпз 1 со П=114м2.

Пешачка патека

-Нова кп.бр.2828/6 со површина од П=57м2 како зз-н 5та класа.
-Нова кп.бр.2828/10 со површина од П=10м2 како нива 5та класа.
-Кп.бр.2828/3 во нова состојба со П =1м2 како зз-н 5та класа.
-Нова кп.бр.1539/2 со површина од П=37м2 како зз-н 4та класа.
-Нова кп.бр.1550/2 со површина од П=2м2 како нива 4та класа.
-Нова кп.бр.1551/2 со површина од П=2м2 како нива 4та класа.
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Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

И М О Т Н И Л И С Т О В И



Катастарска општина: ВЕЛГОШТИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1768  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5953/2019 од 08.03.2019 13:10:08 1105-5953/2019

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РИСТЕСКИ  ПЕТАР 15ТИ КОРПУС 35, ОХРИД 0 / 01/2 22.03.20071

*** РИСТЕСКИ АЦО 15ТИ КОРПУС 35, ОХРИД 0 / 01/2 22.03.20072

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

199 / 20145 1492828 2 РАПОЈ НИВИ 02.07.2014 00:25:3683211000

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

НИВА11000

ПРАВО НА СОСОПСТВЕНОСТ832

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангел КоваческиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВЕЛГОШТИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2418  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5946/2019 од 08.03.2019 12:45:58 1105-5946/2019

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** КОЛЕ  ДИМОСКИ РИСТО ЧАДО 121, ОХРИД 1112-855/2018

Договор за размена ОДУ бр.
120/18 од 20.03.2018 од нотар
Никола Кузманоски од Охрид.1/1 27.03.2018 14:58:391

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-855/20181352826 2 СЕЛО 27.03.2018 14:58:39СОПСТВЕНОСТгнз

зз 1112-855/20185 15022828 1 СЕЛО 27.03.2018 14:58:39СОПСТВЕНОСТн

гз 1112-855/2018232896 2 СЕЛО 27.03.2018 14:58:39СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

Плодните земјиштазз

Ниван

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВЕЛГОШТИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 2418  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5946/2019 од 08.03.2019 12:45:58 1105-5946/2019

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангел КоваческиМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВЕЛГОШТИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1016  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5948/2019 од 08.03.2019 13:04:07 1105-5948/2019

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЛЕЧОСКИ СПАСЕ ВЕЛГОШТИ 1113-2210/2017

Потврда солемнизација на
приватна исправа ОДУ бр.79/07

од 03.02.2006 г. Нотар Васил
Кузманоски од Охрид

Исправка на грешка направена
во постапка на одржување на
катастарот на недвижности.

1/1 14.11.20171

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1113-2210/20174 15221539 РАПОЈ НИВЈЕ 14.11.2017СОПСТВЕНОСТн

зз 1113-2210/20175 192828 3 СЕЛО 14.11.2017СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВЕЛГОШТИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1016  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5948/2019 од 08.03.2019 13:04:07 1105-5948/2019

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангел КоваческиМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВЕЛГОШТИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 477  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5950/2019 од 08.03.2019 13:05:54 1105-5950/2019

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РИСТЕСКИ ПЕТАР ВЕЛГОШТИ 0 / 01/1 16.03.20071

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

199 / 20142 6401549 РАПОЈ НИВИ 02.07.2014 00:25:5983114000

1121-902/2014141550 РАПОЈ НИВИ 10.02.2014 14:42:10СОПСТВЕНОСТзпз 1

1121-902/2014161550 РАПОЈ НИВИ 10.02.2014 14:42:10СОПСТВЕНОСТзпз 2

1121-902/20144 9121550 РАПОЈ НИВИ 10.02.2014 14:42:10СОПСТВЕНОСТн

гз 1113-1392/20162162827 РАПОЈ НИВИ 31.05.2016СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-1392/20161142827 РАПОЈ НИВИ 31.05.2016СОПСТВЕНОСТзпз 1

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

ПП 1113-1392/2016111 К 1 -2827 0 РАПОЈ НИВИ 1 A1-1 31.05.2016СОПСТВЕНОСТ

СТ 1113-1392/2016901 К 1 12827 0 РАПОЈ НИВИ 1 A1-1 31.05.2016СОПСТВЕНОСТ

ПП 1113-1392/201641 ПР -2827 0 РАПОЈ НИВИ 1 A1-1 31.05.2016СОПСТВЕНОСТ

СТ 1113-1392/2016901 ПР 12827 0 РАПОЈ НИВИ 1 A1-1 31.05.2016СОПСТВЕНОСТ

страна 1 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВЕЛГОШТИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 477  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5950/2019 од 08.03.2019 13:05:54 1105-5950/2019

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ (ЛЕГАЛИЗАЦИЈА).

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

ПП 111 К 1 -2827 0 1

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕН

ОБЈЕКТ БРОЈ УП 1-10-2445 ОД 22.03.2016
ГОДИНА-ОПШТИНА ОХРИД.

1113-1392/2016 31.05.2016 15:20:56
ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА БЕСПРАВНО
ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ (СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА

РМ БР.23/2011).

СТ 901 К 1 12827 0 1

ПП 41 ПР -2827 0 1

СТ 901 ПР 12827 0 1

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда

Бр
. н

а 
зг

ра
да

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда
Број на

катастарска
парцела

Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем

делосновен

Датум и час на
запишување

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

страна 2 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВЕЛГОШТИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 477  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5950/2019 од 08.03.2019 13:05:54 1105-5950/2019

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда

Бр
. н

а 
зг

ра
да

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда
Број на

катастарска
парцела

Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем

делосновен

Датум и час на
запишување

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

1550 0  ОД П.Л.БР.477 ПОМОШНИТЕ ЗГРАДИ НА КП. БР.1550 ЕТАЖНО НЕ СЕ ИЗМЕРЕНИ. 1121-902/2014 10.02.2014 14:42:09

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

стамбени куќи со дворови – самостојниA1-1

ПРАВО НА СОПСТВЕНОСТ831

станСТ

Земјиште под зградазпз

градежно изградено земјиштегиз

Вештачки неплодни земјиштагз

помошни површини (тераса, лоѓија, балкон)ПП

ЛОЗЈЕ14000

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангел КоваческиМ.П.

страна 3 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ВЕЛГОШТИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1147  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5952/2019 од 08.03.2019 13:07:09 1105-5952/2019

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РИСТЕСКИ ЛАЗО АЦО 15 КОРПУС 20, ВЕЛГОШТИ 0 / 01/1 10.04.20071

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
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Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

Н У М Е Р И Ч К И    О Б Р А С Ц И



Презиме,татково име и
име (за граѓански лица) Место на живеење

Точно име на правното лице седиште

ос
но

ве
н

де
л

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16
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Ристески Петар 1/2 Охрид 15ти Корпус 35

Ристески Ацо 1/2 Охрид 15-ти Корпус 35
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1 Коле Димоски 1/1 Охрид Ристо Чадо 121 2418 2828 5 зз-н 5 545
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Ристески Ацо 1/2 Охрид 15-ти Корпус 35
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Изготви:

геометар Переска Викторија
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

03-390/3-68/2019 од 08.03.2019 12:43:49 03-390/3-68/2019

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИД, 6074910, ПАРТИЗАНСКА 1А - ОХРИД

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИД, 6074910, ПАРТИЗАНСКА
1А - ОХРИД на ден 08.03.2019 во 12:43:28 часот до Агенцијата за катастар на
недвижности достави пријава за проверка на геодетски елаборат заведена под број
03-390/3-68/2019

ПОТВРДА

KO ВЕЛГОШТИ

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'9HDWY0Y', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: ВЕЛГОШТИ / Парцела: 1539/0

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Вангел КоваческиМ.П.

www.katastar.gov.mk



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 2893323

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Вангел Ковачески

Датум на валута
12.03.2019

Партизанска 1а

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6074910

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
532.22

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
12.03.2019

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414.00

0.00

18.22

532.22

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00
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Урбанистички проект со план за парцелација за поместување на границите на ГП_12.54, ГП_12.56, 
ГП_12.57 и ГП_12.58, со класа на намена А1-домување во куќи во ДУП за дел од МЗ 15-ти Корпус 

КО Велгошти, Општина Охрид 
_________________________________________________________________________________________ 
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ДПУП “ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО”, Гостивар, ул. “Илинденска” бр.4, e-mail: pologproekt@gmail.com 
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         ИЗВОД ОД ДУП СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА:

                             ИЗВОД ОД ДУП СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ноември 2022
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У-1.5 Граница на проектен опфат на УП со план за парцелација

за ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58    ......П=2157.56м2

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

С О  П Л А Н  З А  П А Р Ц Е Л А Ц И Ј А  З А

ПОМЕСТУВАЊЕ  НА  ГРАНИЦИТЕ  НА

ГРАДЕЖНИТЕ  ПАРЦЕЛИ  ГП_ 1 2 . 5 4 ,

ГП_12.56, ГП_12.57 И ГП_12.58, СО КЛАСА

НА НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ ВО

ДУП  ЗА  ДЕЛ  ОД  МЗ  15-ТИ  КОРПУС  КО
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 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА

ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ

ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 И ГП_12.58, СО  КЛАСА  НА

НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО
 КУЌИ ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ 15-ТИ

К О Р П У С  К О  В Е Л Г О Ш Т И ,  О П Ш Т И Н А  О Х Р И Д
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Гранични линии на катастарските парцели
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У-3.1 РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

У-3.2 ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

У-5.2 ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

INFRASTRUKTURNI VODOVI-LEGENDA
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У-4.1 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

                                            УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

                                                     ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

A1

A1- ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

П=2146.95 м2

СООБРАЌАЈНИЦА-КОЛОВОЗ-АСФАЛТ

БЛОК ЗА НУМЕРАЦИЈА НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА, КЛАСА НА

НАМЕНА И КАТНОСТ

ЛЕГЕНДА:

У-1.5 Граница на проектен опфат на УП со план за парцелација

за ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58    ......П=2157.56м

2

A1

В=7,5м
П+1+Пк

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

ТРОТОАРИ, ПЕШАЧКИ УЛИЦИ И ПАТЕКИ

P=10.61m2
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Visinska kota (apsolutna kota) na teren730.00
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У-5.1 ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ИНФОРМАТИВНА ЛИНИЈА ЗА

ПОСТОЈНИ ЛЕГАЛНИ ГРАДБИ

Постојна водоводна линија

Постојна фекална канализација

Постојна надземна мрежа 0.4 KV

Постојна подземна мрежа 0.4 KV

0.4 KV Столб

Постојна мрежа - бакарен кабел АЕК
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Б. Фактички евидентирана состојба

Гранични линии на катастарските парцели

А. Состојба во катастарската евиденција

Ограда

Асфалт

892.55

Детални точки со одредена надморска висина.

Земјен пристапен пат

електрична бандера

Шахта

телефонска бандера
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planer:

sorabotnici:

data:

prilog:

teh. broj:

nara~atel:
donositel:

upravitel:

Vasil Petkoski dia ovl.br.0054

Valentina Poposka dia

dru{tvo za prostorno i urbanisti~ko
p l a n i r a w e   G O S T I V A R

pologproektpro

prilog br.:

Valentina Poposka dia ovl.br.0.0078
Sij~e Trifunovska dia ovl.br.0.0634

Elisaveta Poposka, mia

razmer:

plan:

ноември 2022
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ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

48/20

 280%

 49%

 25%

 19%

121%

 218%

 49%

65%

 174%

  Op{tina Ohrid

РЛ

У-3.1 РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

У-3.2 ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

У-5.2 ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

INFRASTRUKTURNI VODOVI-LEGENDA

ГГП

                                            ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

СООБРАЌАЈНИЦА-КОЛОВОЗ-АСФАЛТ

БЛОК ЗА НУМЕРАЦИЈА НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА, КЛАСА НА

НАМЕНА И КАТНОСТ

ЛЕГЕНДА:

У-1.5 Граница на проектен опфат на УП со план за парцелација

за ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 и ГП_12.58    ......П=2157.56м

2

СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

ТРОТОАРИ, ПЕШАЧКИ УЛИЦИ И ПАТЕКИ

  Kole Dimoski Ohrid

  dpup Pologproekt-pro, doo Gostivar, lic.br.0103

Visinska kota (apsolutna kota) na teren730.00

У-5.1 ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

Постојна водоводна линија

Постојна фекална канализација

Постојна надземна мрежа 0.4 KV

Постојна подземна мрежа 0.4 KV

0.4 KV Столб

Постојна мрежа - бакарен кабел АЕК

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

С О  П Л А Н  З А  П А Р Ц Е Л А Ц И Ј А  З А

ПОМЕСТУВАЊЕ  НА  ГРАНИЦИТЕ  НА

ГРАДЕЖНИТЕ  ПАРЦЕЛИ  ГП_ 1 2 . 5 4 ,

ГП_12.56, ГП_12.57 И ГП_12.58, СО КЛАСА

НА НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ ВО

ДУП  ЗА  ДЕЛ  ОД  МЗ  15-ТИ  КОРПУС  КО

В Е Л Г О Ш Т И ,  О П Ш Т И Н А  О Х Р И Д

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА

ПОМЕСТУВАЊЕ НА ГРАНИЦИТЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ

ГП_12.54, ГП_12.56, ГП_12.57 И ГП_12.58, СО  КЛАСА  НА

НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО
 КУЌИ ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД МЗ

 15-ТИ

К О Р П У С  К О  В Е Л Г О Ш Т И ,  О П Ш Т И Н А  О Х Р И Д
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